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ALPAN Industries wurde 2015 
gegründet. Der Firmensitz befin-
det sich in 75031 Eppingen. Mit 
einem Lager bedient ALPAN In-
dustries seine internationalen 
Kunden des Maschinen- und An-
lagenbaus (insbesondere der Ge-
neratorherstellung) sowie der 
Automobilindustrie. 

ALPAN Industries 

ALPAN Industries ist ein Handels-
unternehmen mit Lieferanten-
partnern insbesondere in der 
Türkei. Durch erstklassige Her-
stellerkontakte ist ALPAN Indust-
ries strategischer Partner für das 
produzierende Gewerbe. Türkei 
an der Grenze zu Europa birgt 
Kostenvorteile, die viele europä-
ische Lieferanten nicht bieten 
können! Profitieren Sie von un-
seren qualitativen Produkten 
und unschlagbaren Preisen!  

ALPAN steht für Produkte aus 
dem Bereich hochwertige 
Elastomere sowie Tanksysteme. 
Näheres können Sie den nachfol-
genden Seiten entnehmen.  

ALPAN Industries was establis-
hed in 2015. The office is located 
in 75031 Eppingen/ Germany. 
From the warehouse, ALPAN In-
dustries supp�o�]���•�� �]�š�[�•�� �]�v�š���Œ�v���š�]�}�r
nal customers of the machine 
building industry (especially the 
gensets industry) as well as the 
automotive industry.  

ALPAN Industries 

ALPAN Industries is a trading 
company with manufacturing 
partners in Turkey. The excellent 
partnerships in Turkey makes it 
possible for ALPAN to be a stra-
tegical partner for the producing 
companies in Europe.  

Turkey, at the borderline to Eu-
rope, is a cost saving opportunity 
for European companies, which 
European suppliers often cannot 
provide! Benefit from quality 
products in combination with 
unbeatable prices!  

ALPAN stands for elastomer pro-
ducts as well as tank and fuel sys-
tems. More information you can 
get on the following pages.  

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOR MORE INFORMATION 

ALPAN Industries 
Anton-Bruckner-Str. 8 
D-75031 Eppingen 
Tel. +49 7262/610823 
Fax. +49 7262/610824 
www.alpan-industries.com 

   Firmenprofil     Company profile 

 

SUPPORTS YOUR FUTURE GENERAL INFORMATION 
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SCHWINGUNGSDÄMPFER 
VIBRATION DAMPER 
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Der Einsatz von Maschinen ist 
heute nicht mehr wegzudenken. 
Generatoren bspw. sind durch 
die Motorleistung meist starken 
Vibrationen ausgesetzt. Unsere 
Schwingungsdämpfer sind spezi-
ell hierauf angepasst, .d.h. wir 
verstehen es, Vibrationen und 
Bewegungen zu vermeiden.  

Unsere Produkte/ Our Products:  

�x Schwingungsdämpfer 
(Vibration damper) 

�x Maschinenfüße 
(Machine legs) 

�x Konuslager  
(Cones) 

�x Haubenhalter 
(Hood catch) 

�x Montageflansch 
(Mounting flange) 

 

 

 

 
Werkstoffe/  
Raw material:  

�x NR, NBR, EPDM, 
FKM, SBR, CR, 
ACM, AEM, ECO, 
HNBR, VMQ, Sili-
kon 

�x Metalle sind Stahl 
verzinkt 

�x Weitere Werk-
stoffe auf Anfrage 

Materialeigenschaft/  
Material property:  

�x Alterungbeständig/  
resistant to age   
etc. 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

YOUR WAY TO SUCCESS 

Informieren Sie sich auf unserer 
Homepage. Wir freuen uns auf Ihre 
Anfragen.  

For information please refer to our  
homepage. We are pleased to get 
your inquiries. 

www.alpan-industries.com 
Email: info@alpan-industries.com 

 

 

 

 

 

Verschiedene Schwingungsdämpfer/Different vibration damper 

Typ A:  
NR (natural rubber) 
Stahl verzinkt (steel coated) 
Härte: 57±5 Shore A 
Temperatur: -20°C bis + 80°C 

Typ C:  
NR (natural rubber) 
Stahl verzinkt (steel coated) 
Härte: 57±5 Shore A 
Temperatur: -20°C bis + 80°C 

Typ D:  
NR (natural rubber) 
Stahl verzinkt (steel coated) 
Härte: 57±5 Shore A 
Temperatur: -20°C bis + 80°C 

Typ E:  
NR (natural rubber) 
Stahl verzinkt (steel coated) 
Härte: 57±5 Shore A 
Temperatur: -20°C bis + 80°C 

Typ B:  
NR (natural rubber) 
Stahl verzinkt (steel coated) 
Härte: 57±5 Shore A 
Temperatur: -20°C bis + 80°C 
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�x Schwingungsdämpfer mit beidseitigem Gewindebolzen �t Damper with both-sided threaded bolt 

�x Naturkautschuk �t Natural rubber  45°, 55°, 60°, 70° und 80 ° Shore 

�x Andere Abmessungen, Gewindelängen, Shorehärte sowie Kautschukmischungen auf Anfrage  
Other dimensions, thread length, shore hardnesses and rubber mixtures on request 

Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i 
mm 

6 6 M3 6 900.000 
8 8 M3 6 900.010 
10 10 M4 12 900.020 
15 8 M4 12 900.030 
15 10 M4 12 900.040 
15 15 M4 12 900.050 
15 20 M4 12 900.060 
15 30 M4 12 900.070 
18 8,5 M4 12 900.080 
20 10 M6 18 900.090 
20 15 M6 18 900.100 
20 20 M6 18 900.110 
20 25 M6 18 900.120 
20 30 M6 18 900.130 
25 10 M6 18 900.140 
25 15 M6 18 900.150 
25 20 M6 18 900.160 
25 25 M6 18 900.170 
25 30 M6 18 900.180 
30 15 M8 23 900.190 
30 20 M8 23 900.200 
30 25 M8 23 900.210 
30 30 M8 23 900.220 
30 40 M8 23 900.230 
40 15 M8 23 900.240 

SCHWINGUNGSDÄMPFER TYP A �t VIBRATION DAMPER TYPE A 
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40 20 M8 23 900.250 
40 25 M8 23 900.260 
40 30 M8 23 900.270 
40 40 M8 23 900.280 
40 50 M8 23 900.290 
50 15 M10 28 900.300 
50 20 M10 28 900.310 
50 25 M10 28 900.320 
50 30 M10 28 900.330 
50 40 M10 28 900.340 
50 45 M10 28 900.350 
50 50 M10 28 900.360 
60 20 M10 28 900.370 
60 25 M10 28 900.380 
60 30 M10 28 900.390 
60 35 M10 28 900.400 
60 40 M10 28 900.410 
60 45 M10 28 900.420 
60 50 M10 28 900.430 
60 60 M10 28 900.440 
70 25 M10 28 900.450 
70 30 M10 28 900.460 
70 40 M10 28 900.470 
70 45 M10 28 900.480 
70 50 M10 28 900.490 
70 60 M10 28 900.500 
75 25 M12 37 900.510 
75 30 M12 37 900.520 
75 40 M12 37 900.530 
75 45 M12 37 900.540 
75 50 M12 37 900.550 
75 55 M12 37 900.560 
75 60 M12 37 900.570 
75 70 M12 37 900.580 
75 75 M12 37 900.590 
80 30 M12 37 900.600 
80 40 M12 37 900.610 
100 30 M16 43 900.620 
100 40 M16 43 900.630 
100 45 M16 43 900.640 
100 50 M16 43 900.650 
100 55 M16 43 900.660 
100 60 M16 43 900.670 
100 70 M16 43 900.680 
100 75 M16 43 900.690 
100 100 M16 43 900.700 
150 75 M16 43 900.710 
150 150 M16 43 900.720 
200 100 M20 46 900.730 
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Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i 
mm 

Shore 

30 20 M8 35 / 15 60° 900.205 
30 30 M8 20 / 20 45° 900.225 
30 30 M8 48 / 15 60° 900.226 
40 30 M8 6 / 38 55° 900.275 
50 20 M10 16 / 16  40° 900.315 
50 20 M10 30 / 15 55° 900.316 
50 30 M8 45 / 20 55° 900.335 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TYP A- Sondermaße für Generatoren / Special dimensions for gensets 
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�x Schwingungsdämpfer mit einseitigem Gewindebolzen sowie einseitigem Innengewinde, Damper 
with threaded bolt and internal thread per seach side   

�x Naturkautschuk �t Natural rubber  45°, 55°, 60°, 70° und 80 ° Shore 

�x Andere Abmessungen, Gewindelängen, Shorehärte sowie Kautschukmischungen auf Anfrage 
Other dimensions, thread length, shore hardnesses and rubber mixtures on request 

Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i1 
mm 

i2 
mm 

6 7 M3 6 3 900.800 
8 6 M3 6 3 900.810 
8 8 M3 6 3 900.820 
10 8 M4 12 4 900.830 
10 10 M4 12 4 900.840 
10 15 M4 12 4 900.850 
10 20 M4 12 4 900.860 
15 8 M4 12 4 900.870 
15 10 M4 12 4 900.880 
15 15 M4 12 4 900.890 
15 20 M4 12 4 900.900 
15 25 M4 12 4 900.910 
15 30 M4 12 4 900.920 
18 7,5 M6 18 6 900.930 
20 10 M6 18 6 900.940 
20 15 M6 18 6 900.950 
20 20 M6 18 6 900.960 
20 25 M6 18 6 900.970 
20 30 M6 18 6 900.980 
25 15 M6 18 6 900.990 
25 17 M6 18 6 901.000 
25 20 M6 18 6 901.010 
25 25 M6 18 6 901.020 

SCHWINGUNGSDÄMPFER TYP B �t VIBRATION DAMPER TYPE B 



KATALOG 11 

 Produkte / Products 

25 30 M6 18 6 901.030 
25 35 M6 18 6 901.040 
25 40 M6 18 6 901.050 
30 15 M8 23 8 901.060 
30 20 M8 23 8 901.070 
30 25 M8 23 8 901.080 
30 30 M8 23 8 901.090 
30 34 M8 23 8 901.100 
30 35 M8 23 8 901.110 
30 40 M8 23 8 901.120 
30 45 M8 23 8 901.130 
40 20 M8 23 8 901.140 
40 25 M8 23 8 901.150 
40 30 M8 23 8 901.160 
40 35 M8 23 8 901.170 
40 40 M8 23 8 901.180 
40 50 M8 23 8 901.190 
45 50 M8 23 8 901.200 
50 20 M10 28 10 901.210 
50 25 M10 28 10 901.220 
50 30 M10 28 10 901.230 
50 35 M10 28 10 901.240 
50 40 M10 28 10 901.250 
50 45 M10 28 10 901.260 
50 50 M10 28 10 901.270 
50 60 M10 28 10 901.280 
50 75 M10 28 10 901.290 
50 80 M10 28 10 901.300 
60 30 M10 28 10 901.310 
60 35 M10 28 10 901.320 
60 40 M10 28 10 901.330 
60 45 M10 28 10 901.340 
60 50 M10 28 10 901.350 
60 60 M10 28 10 901.360 
70 25 M10 28 10 901.370 
70 30 M10 28 10 901.380 
70 40 M10 28 10 901.390 
70 45 M10 28 10 901.400 
70 50 M10 28 10 901.410 
70 55 M10 28 10 901.420 
70 100 M10 28 10 901.430 
75 25 M12 37 12 901.440 
75 30 M12 37 12 901.450 
75 40 M12 37 12 901.460 
75 45 M12 37 12 901.470 
75 50 M12 37 12 901.480 
75 55 M12 37 12 901.490 
75 60 M12 37 12 901.500 
75 65 M12 37 12 901.510 
75 70 M12 37 12 901.520 
80 30 M12 37 12 901.530 



KATALOG 12 

 Produkte / Products 

80 40 M12 37 12 901.540 
80 50 M12 37 12 901.550 
100 40 M16 43 16 901.560 
100 50 M16 43 16 901.570 
100 55 M16 43 16 901.580 
100 60 M16 43 16 901.590 
100 65 M16 43 16 901.600 
100 75 M16 43 16 901.610 
100 90 M16 43 16 901.620 
100 100 M16 43 16 901.630 
125 55 M16 43 16 901.640 
125 60 M16 43 16 901.650 
125 70 M16 43 16 901.660 
125 75 M16 43 16 901.670 
125 100 M16 43 16 901.680 
150 50 M16 43 16 901.690 
150 55 M16 43 16 901.700 
150 60 M16 43 16 901.710 
150 75 M16 43 16 901.720 
150 150 M16 43 16 901.730 
150 200 M16 43 16 901.740 
160 65 M16 43 16 901.750 
200 100 M20 46 20 901.760 
200 250 M20 46 20 901.770 

 

 

 

 

Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i1 + i2 
mm 

Shore 

20 15 M6 15 / 5 55° 900.955 
30 30 M8 15 / 5 55° 901.095 
40 30 M8 18 / 7 45° 901.165 
40 30 M8 18 / 7 55° 901.166 

 

 

 

 

 

 

 

TYP B- Sondermaße für Generatoren / Special dimensions for gensets 



KATALOG 13 

 Produkte / Products 

 

 

�x Schwingungsdämpfer mit beidseitigem Innengewinde, Damper with both-sided internal thread 

�x Naturkautschuk �t Natural rubber  45°, 55°, 60°, 70° und 80 ° Shore 

�x Andere Abmessungen, Gewindelängen, Shorehärte sowie Kautschukmischungen auf Anfrage 
Other dimensions, thread length, shore hardnesses and rubber mixtures on request 

Abmessungen / Dimensions  
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i 
mm 

10 8 M4 4 901.780 
10 10 M4 4 901.790 
10 15 M4 4 901.800 
10 20 M4 4 901.810 
13 26 M4 4 901.820 
15 8 M4 4 901.830 
15 10 M4 4 901.840 
15 15 M4 4 901.850 
15 20 M4 4 901.860 
15 25 M4 4 901.870 
15 30 M4 4 901.880 
20 15 M6 6 901.890 
20 20 M6 6 901.900 
20 25 M6 6 901.910 
20 30 M6 6 901.920 
25 15 M6 6 901.930 
25 20 M6 6 901.940 
25 25 M6 6 901.950 
25 30 M6 6 901.960 
30 15 M8 8 901.970 
30 20 M8 8 901.980 
30 25 M8 8 901.990 
30 30 M8 8 902.000 
30 35 M8 8 902.010 
30 40 M8 8 902.020 
40 20 M8 8 902.030 
40 25 M8 8 902.040 

SCHWINGUNGSDÄMPFER TYP C �t VIBRATION DAMPER TYPE C 



KATALOG 14 

 Produkte / Products 

40 30 M8 8 902.050 
40 35 M8 8 902.060 
40 40 M8 8 902.070 
40 50 M8 8 902.080 
50 25 M10 10 902.090 
50 30 M10 10 902.100 
50 35 M10 10 902.110 
50 40 M10 10 902.120 
50 45 M10 10 902.130 
50 50 M10 10 902.140 
50 60 M10 10 902.150 
60 30 M10 10 902.160 
60 40 M10 10 902.170 
60 45 M10 10 902.180 
60 50 M10 10 902.190 
60 60 M10 10 902.200 
70 35 M10 10 902.210 
70 45 M10 10 902.220 
70 50 M10 10 902.230 
70 55 M10 10 902.240 
70 60 M10 10 902.250 
70 70 M10 10 902.260 
70 100 M10 10 902.270 
75 30 M12 12 902.280 
75 35 M12 12 902.290 
75 40 M12 12 902.300 
75 45 M12 12 902.310 
75 50 M12 12 902.320 
75 55 M12 12 902.330 
75 60 M12 12 902.340 
75 70 M12 12 902.350 
75 75 M12 12 902.360 
75 100 M12 12 902.370 
100 40 M16 16 902.380 
100 50 M16 16 902.390 
100 55 M16 16 902.400 
100 60 M16 16 902.410 
100 75 M16 16 902.420 
100 100 M16 16 902.430 
100 120 M16 16 902.440 
125 50 M16 16 902.450 
125 55 M16 16 902.460 
125 75 M16 16 902.470 
125 100 M16 16 902.480 
150 50 M16 16 902.490 
150 55 M16 16 902.500 
150 75 M16 16 902.510 
150 100 M16 16 902.520 
150 150 M16 16 902.530 
200 100 M20 20 902.540 

 



KATALOG 15 

 Produkte / Products 

 

Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i1 + i2 
mm 

 
Shore 

75 60 M12 10 70° 902.345 
75 60 M12 10 88° 902.346 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TYP C- Sondermaße für Generatoren / Special dimensions for gensets 



KATALOG 16 

 Produkte / Products 

 

�x Schwingungsdämpfer mit einseitigem Gewindebolzen, Damper with one-sided threaded bolt 

�x Naturkautschuk �t Natural rubber  45°, 55°, 60°, 70° und 80 ° Shore 

�x Andere Abmessungen, Gewindelängen, Shorehärte sowie Kautschukmischungen auf Anfrage 
Other dimensions, thread length, shore hardnesses and rubber mixtures on request 

Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i 
mm 

6 6 M3 6 902.550 
8 8 M3 6 902.560 
10 8 M4 12 902.570 
10 10 M4 12 902.580 
13 10 M4 12 902.590 
15 8 M4 12 902.600 
15 10 M4 12 902.610 
15 15 M4 12 902.620 
15 20 M4 12 902.630 
15 30 M4 12 902.640 
18 8,5 M4 12 902.650 
20 8 M6 18 902.660 
20 10 M6 18 902.670 
20 12 M6 18 902.680 
20 15 M6 18 902.690 
20 20 M6 18 902.700 
20 25 M6 18 902.710 
20 30 M6 18 902.720 
25 10 M6 18 902.730 
25 15 M6 18 902.740 
25 20 M6 18 902.750 
25 25 M6 18 902.760 
25 30 M6 18 902.770 
30 5 M8 23 902.780 
30 12 M8 23 902.790 
30 15 M8 23 902.800 

SCHWINGUNGSDÄMPFER TYP D �t VIBRATION DAMPER TYPE D 



KATALOG 17 

 Produkte / Products 

30 20 M8 23 902.810 
30 25 M8 23 902.820 
30 30 M8 23 902.830 
30 40 M8 23 902.840 
40 15 M8 23 902.850 
40 20 M8 23 902.860 
40 25 M8 23 902.870 
40 30 M8 23 902.880 
40 40 M8 23 902.890 
40 50 M8 23 902.900 
50 15 M10 28 902.910 
50 17 M10 28 902.920 
50 20 M10 28 902.930 
50 25 M10 28 902.940 
50 30 M10 28 902.950 
50 40 M10 28 902.960 
50 45 M10 28 902.970 
50 50 M10 28 902.980 
50 80 M10 28 902.990 
60 20 M10 28 903.000 
60 25 M10 28 903.010 
60 30 M10 28 903.020 
60 35 M10 28 903.030 
60 40 M10 28 903.040 
60 45 M10 28 903.050 
60 50 M10 28 903.060 
60 60 M10 28 903.070 
70 25 M10 28 903.080 
70 30 M10 28 903.090 
70 40 M10 28 903.100 
70 45 M10 28 903.110 
70 50 M10 28 903.120 
75 25 M12 37 903.130 
75 30 M12 37 903.140 
75 40 M12 37 903.150 
75 45 M12 37 903.160 
75 50 M12 37 903.170 
75 55 M12 37 903.180 
75 60 M12 37 903.190 
75 70 M12 37 903.200 
75 75 M12 37 903.210 
80 40 M12 37 903.220 
100 30 M16 43 903.230 
100 40 M16 43 903.240 
100 45 M16 43 903.250 
100 50 M16 43 903.260 
100 55 M16 43 903.270 
100 60 M16 43 903.280 
100 70 M16 43 903.290 
100 75 M16 43 903.300 
100 100 M16 43 903.310 



KATALOG 18 

 Produkte / Products 

150 75 M16 43 903.320 
150 150 M16 43 903.330 
200 100 M20 46 903.340 

 

Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i 
mm 

 
Shore 

15 10 M4 12 50° 902.615 
20 8 M6 18 55° 902.665 
20 15 M6 10 55° 902.695 
30 15 M8 21 40° 902.805 
30 30 M8 15 55° 902.835 
50 30 M8 15 55° 902.955 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TYP D- Sondermaße für Generatoren / Special dimensions for gensets 



KATALOG 19 

 Produkte / Products 

 

�x Schwingungsdämpfer mit einseitigem Innengewinde, Damper with one-sided internal thread 

�x Naturkautschuk �t Natural rubber  45°, 55°, 60°, 70° und 80 ° Shore 

�x Andere Abmessungen, Gewindelängen, Shorehärte sowie Kautschukmischungen auf Anfrage  
Other dimensions, thread length, shore hardnesses and rubber mixtures on request 

Abmessungen / Dimension 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i 
mm 

8 8 M3 3 903.350 
10 10 M4 4 903.360 
10 15 M4 4 903.370 
10 20 M4 4 903.380 
15 6 M4 4 903.390 
15 8 M4 4 903.400 
15 10 M4 4 903.410 
15 12 M4 4 903.420 
15 15 M4 4 903.430 
15 20 M4 4 903.440 
15 30 M4 4 903.450 
20 10 M6 6 903.460 
20 12 M6 6 903.470 
20 13,5 M6 6 903.480 
20 15 M6 6 903.490 
20 20 M6 6 903.500 
20 25 M6 6 903.510 
20 30 M6 6 903.520 
25 10 M6 6 903.530 
25 15 M6 6 903.540 
25 20 M6 6 903.550 
25 25 M6 6 903.560 
25 30 M6 6 903.570 
30 10 M8 8 903.580 
30 15 M8 8 903.590 
30 17 M8 8 903.600 

SCHWINGUNGSDÄMPFER TYP E �t VIBRATION DAMPER TYPE E 



KATALOG 20 

 Produkte / Products 

30 20 M8 8 903.610 
30 25 M8 8 903.620 
30 30 M8 8 903.630 
30 35 M8 8 903.640 
30 40 M8 8 903.650 
40 15 M8 8 903.660 
40 20 M8 8 903.670 
40 25 M8 8 903.680 
40 27 M8 8 903.690 
40 28 M8 8 903.700 
40 30 M8 8 903.710 
40 35 M8 8 903.720 
40 40 M8 8 903.730 
50 15 M10 10 903.740 
50 20 M10 10 903.750 
50 25 M10 10 903.760 
50 28 M10 10 903.770 
50 30 M10 10 903.780 
50 35 M10 10 903.790 
50 40 M10 10 903.800 
50 45 M10 10 903.810 
50 50 M10 10 903.820 
50 60 M10 10 903.830 
50 80 M10 10 903.840 
60 20 M10 10 903.850 
60 30 M10 10 903.860 
60 35 M10 10 903.870 
60 40 M10 10 903.880 
60 50 M10 10 903.890 
60 60 M10 10 903.900 
70 30 M10 10 903.910 
70 40 M10 10 903.920 
70 45 M10 10 903.930 
70 50 M10 10 903.940 
70 55 M10 10 903.950 
75 15 M12 12 903.960 
75 20 M12 12 903.970 
75 25 M12 12 903.980 
75 30 M12 12 903.990 
75 35 M12 12 904.000 
75 40 M12 12 904.010 
75 45 M12 12 904.020 
75 50 M12 12 904.030 
75 55 M12 12 904.040 
75 70 M12 12 904.050 
75 100 M12 12 904.060 
100 30 M16 16 904.070 
100 40 M16 16 904.080 
100 45 M16 16 904.090 
100 50 M16 16 904.100 
100 55 M16 16 904.110 



KATALOG 21 

 Produkte / Products 

100 60 M16 16 904.120 
100 70 M16 16 904.130 
100 75 M16 16 904.140 
100 100 M16 16 904.150 
150 50 M16 16 904.160 
150 55 M16 16 904.170 
150 75 M16 16 904.180 
150 100 M16 16 904.190 
200 100 M20 20 904.200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KATALOG 22 

 Produkte / Products 

                                                                          

�x Schwingungsdämpfer mit einseitigem Gewindebolzen, parabolisch �t Damper with one-sided 
threaded bolt 

�x Naturkautschuk �t Natural rubber  45°, 55°, 60°, 70° und 80 ° Shore 
�x Andere Abmessungen, Gewindelängen, Shorehärte sowie Kautschukmischungen auf Anfrage 

Other dimensions, thread length, shore hardnesses and rubber mixtures on request 

Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i 
mm 

15 15 M4 12 904.210 
18 15 M6 18 904.220 
20 8 M6 20 904.230 
20 10 M6 18 904.240 
20 15 M6 8 904.250 
20 15 M6 18 904.260 
20 15 M6 20 904.270 
20 24 M6 18 904.280 
20 24 M6 20 904.290 
25 15 M6 18 904.300 
25 19 M6 18 904.310 
25 25 M6 18 904.320 
30 30 M8 23 904.330 
30 36 M8 23 904.340 
32 36 M8 23 904.350 
36 40 M8 23 904.360 
50 50 M10 28 904.370 
50 58 M10 28 904.380 
50 61 M10 28 904.390 
50 65 M10 28 904.400 
50 67 M10 28 904.410 
60 75 M10 28 904.420 
72 58 M12 37 904.430 
75 89 M12 37 904.440 
76 85 M16 42 904.450 
95 83 M16 42 904.460 
115 136 M16 42 904.470 

SCHWINGUNGSDÄMPFER TYP SDF �t VIBRATION DAMPER TYPE SDF 



KATALOG 23 

 Produkte / Products 

 

                                                            

 

�x Schwingungsdämpfer mit einseitigem Innengewinde, parabolisch �t Damper with one-sided in-
ternal thread 

�x Naturkautschuk �t Natural rubber  45°, 55°, 60°, 70° und 80 ° Shore 

�x Andere Abmessungen, Gewindelängen, Shorehärte sowie Kautschukmischungen auf Anfrage 
Other dimensions, thread length, shore hardnesses and rubber mixtures on request 
 

Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i 
mm 

15 15 M4 7 904.480 
20 20 M6 7 904.490 
25 25 M6 10 904.500 
30 30 M6 7 904.510 
30 30 M6 10 904.520 
30 30 M8 7 904.530 
30 36 M8 7 904.540 
40 30 M8 10 904.550 
40 40 M8 12 904.560 
50 50 M8 10 904.570 
70 70 M8 12 904.580 
75 75 M8 12 904.590 
100 100 M8 12 904.600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCHWINGUNGSDÄMPFER TYP SDG �t VIBRATION DAMPER TYPE SDG 



KATALOG 24 

 Produkte / Products 

 

�x Schwingungsdämpfer mit beidseitigem Außengewinde, tailliert �t Damper with both-sided threa-
ded bolt 

�x Naturkautschuk �t Natural rubber  45°, 55°, 60°, 70° und 80 ° Shore 

�x Andere Abmessungen, Gewindelängen, Shorehärte sowie Kautschukmischungen auf Anfrage 
Other dimensions, thread length, shore hardnesses and rubber mixtures on request 

Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i 
mm 

10 15 M4 10 904.610 
15 15 M4 10 904.620 
15 30 M4 12 904.630 
20 15 M6 18 904.640 
25 20 M6 18 904.650 
30 15 M8 23 904.660 
30 20 M8 23 904.670 
30 25 M8 23 904.680 
30 30 M8 23 904.690 
30 40 M8 23 904.700 
40 30 M8 23 904.710 
40 48 M8 23 904.720 
40 50 M8 23 904.730 
50 30 M10 28 904.740 
50 40 M10 28 904.750 
60 50 M10 28 904.760 
60 65 M10 28 904.770 
75 35 M12 37 904.780 
75 40 M12 37 904.790 
100 75 M16 42 904.800 

 

 

 

SCHWINGUNGSDÄMPFER TYP TA �t VIBRATION DAMPER TYPE TA 



KATALOG 25 

 Produkte / Products 

 

 

�x Schwingungsdämpfer mit einseitigem Außengewinde sowie einseitigem Innengewinde, tailliert 
�t Damper with one-sided threaded bolt and one-sided internal bolt 

�x Naturkautschuk �t Natural rubber  45°, 55°, 60°, 70° und 80 ° Shore 

�x Andere Abmessungen, Gewindelängen, Shorehärte sowie Kautschukmischungen auf Anfrage 
Other dimensions, thread length, shore hardnesses and rubber mixtures on request 

Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i1 
mm 

i2 
mm 

10 15 M4 10 4 904.810 
15 15 M4 10 4 904.820 
15 30 M4 12 12 904.830 
20 15 M6 18 6 904.840 
25 20 M6 18 6 904.850 
30 15 M8 23 8 904.860 
30 20 M8 23 8 904.870 
30 25 M8 23 8 904.880 
30 30 M8 23 8 904.890 
30 40 M8 23 8 904.900 
40 30 M8 23 8 904.910 
40 48 M8 23 8 904.920 
40 50 M8 23 8 904.930 
50 30 M10 28 10 904.940 
50 40 M10 28 10 904.950 
60 50 M10 28 10 904.960 
60 65 M10 28 10 904.970 
75 35 M12 37 12 904.980 
75 40 M12 37 12 904.990 
100 75 M16 42 16 905.000 

 

 

 

 

SCHWINGUNGSDÄMPFER TYP TB �t VIBRATION DAMPER TYPE TB 



KATALOG 26 

 Produkte / Products 

 

 

�x Schwingungsdämpfer mit beidseitigem Innengewinde, tailliert �t Damper with both-sided inter-
nal thread 

�x Naturkautschuk �t Natural rubber  45°, 55°, 60°, 70° und 80 ° Shore 

�x Andere Abmessungen, Gewindelängen, Shorehärte sowie Kautschukmischungen auf Anfrage  
Other dimensions, thread length, shore hardnesses and rubber mixtures on request 

Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i1 
mm 

10 15 M4 4 905.010 
15 15 M4 4 905.010 
15 30 M4 12 905.020 
20 15 M6 6 905.030 
25 20 M6 6 905.040 
30 15 M8 8 905.050 
30 20 M8 8 905.060 
30 25 M8 8 905.070 
30 30 M8 8 905.080 
30 40 M8 8 905.090 
40 30 M8 8 905.100 
40 48 M8 8 905.110 
40 50 M8 8 905.120 
50 30 M10 10 905.130 
50 40 M10 10 905.140 
60 50 M10 10 905.150 
60 65 M10 10 905.160 
75 35 M12 12 905.170 
75 40 M12 12 905.180 
100 75 M16 16 905.190 

 

 

 

 

SCHWINGUNGSDÄMPFER TYP TC �t VIBRATION DAMPER TYPE TC 



KATALOG 27 

 Produkte / Products 

 

�x Schwingungsdämpfer mit einseitigem Außengewinde, konisch �t Damper with one-sided threaded bolt 
�x Naturkautschuk �t Natural rubber  45°, 55°, 60°, 70° und 80 ° Shore 
�x Andere Abmessungen, Gewindelängen, Shorehärte sowie Kautschukmischungen auf Anfrage 

Other dimensions, thread length, shore hardnesses and rubber mixtures on request 

 

Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

h 
mm 

g  
(metrisch) 

mm 

i1 
mm 

8 7 M4 8 905.200 
15 10 M4 12 905.210 
15 12 M4 12 905.220 
20 17 M6 18 905.230 
25 5 M6 18 905.240 
25 12 M6 18 905.250 
25 15 M6 18 905.260 
25 17 M6 18 905.270 
25 20 M6 18 905.280 
25 22 M6 18 905.290 
25 28 M6 18 905.300 
25 35 M6 18 905.310 
30 15 M8 23 905.320 
30 20 M8 23 905.330 
30 25 M8 23 905.340 
30 28 M8 23 905.350 
30 40 M8 23 905.360 
35 40 M8 23 905.370 
40 25 M8 23 905.380 
40 30 M8 23 905.390 
50 17 M10 28 905.400 
50 18 M10 28 905.410 
50 20 M10 28 905.420 
50 30 M10 28 905.430 
50 40 M10 28 905.440 
50 55 M10 28 905.450 
80 28 M12 37 905.460 
80 30 M12 37 905.470 

SCHWINGUNGSDÄMPFER TYP K �t VIBRATION DAMPER TYPE K 



KATALOG 28 

 Produkte / Products 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

SONDERAUSFÜHRUNGEN  
SPECIAL MODELS 
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 Produkte / Products 

 

 

 

 

 

Abmessungen / Dimensions  
 

 
Art.nr. 

Länge / length Breite / width 
106 68 905.480 

 

 

 

 

 

KONUSLAGER KL106x68 �t Cone KL 106x68 
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 Produkte / Products 

 

 

 

Abmessungen / Dimensions  
 

 
Art.nr. 

Länge / length Breite / width 
107 90 905.490 

 

 

 

 

 

 

KONUSLAGER KL107x90 �t Cone KL107x90 



KATALOG 31 

 Produkte / Products 

 

 

 

Abmessungen / Dimensions  
 

 
Art.nr. 

Länge / length Breite / width 
120 100 905.500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONUSLAGER KL120x100 �t Cone KL120x100 
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 Produkte / Products 

 

 

 

 

Abmessungen / Dimensions  
 

 
Art.nr. 

Länge / length Breite / width 
140 120 905.510 

 

      

 

 

KONUSLAGER KL140x120 �t Cone KL140x120 
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Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

b 
mm 

h I a 
mm 

d1 
mm 

h1 
mm 

g I1 
Mm 

e s 

30 35 20 60 45 6 5 M6 6 SW11 1,5 905.520 
45 50 32 90 70 9 8 M10 16 SW17 1,5 905.530 
70 80 50 140 105 13 13 M16 17 SW24 2,0 905.540 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HUT-ELEMENT �t CAP ELEMENT 
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Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

I1 
mm 

b 
mm 

h s d 
mm 

a 
 

g 

115 62,5 30 1,5 Ø 10,5 85 SW21 905.550 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GLOCKEN-ELEMENT �t BELL-SHAPE-ELEMENT 
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Abmessungen / Dimensions  
 

Art.nr. a 
mm 

b 
mm 

d1 d2 d3 
mm 

d4 
 

d5 d6 h1 h2 I s 

45 34 33 15,5 8 15,5 - 6,3 29 21 58 6 905.560 

70 48 47 23,0 12 22 - 9 40 28 90 8 905.570 

94 71 68 33,0 16 37 65 9 54 33 117 5 905.580 

94 71 68 39,0 16 37 65 9 49 28 117 5 905.590 

94 71 68 52,0 16 48 65 9 44 21 117 5 905.600 

114 90 82 40,0 20 42 80 13 68 40 150 6 905.610 

114 90 82 49,0 20 42 80 13 62 34 150 6 905.620 

114 90 82 60,0 20 53 80 13 51 23 150 6 905.630 

138 108 96 45,0 20 47 95 13 82 46 174 8 905.640 

138 108 96 58,0 20 47 95 13 76 40 174 8 905.650 

138 108 96 62,0 20 63 95 13 68 29 174 8 905.660 

FLANSCH-ELEMENT �t FLANGE-ELEMENT 
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Abmessungen / Dimensions  
 

 
Art.nr. 

Länge / length Breite / width 
128 78 905.670 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MASCHINENFUß MF128 �t Mounting foot MF128 
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Abmessungen / Dimensions  
 

 
Art.nr. 

Länge / length Breite / width 
168 168 905.680 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MASCHINENFUß MF168 - Mounting foot MF168 



KATALOG 38 

 Produkte / Products 

 

 

 

 

 

 

 

 

Abmessungen / Dimensions  
 

 
Art.nr. 

Länge / length Breite / width 
170 110 905.690 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MASCHINENFUß MF170 - Mounting foot MF170 
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Abmessungen / Dimensions  
 

 
Art.nr. 

Länge / length Breite / width 
184 184 905.700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MASCHINENFUß MF184 - Mounting foot MF184 



KATALOG 40 

 Produkte / Products 

               

 

 

 

 

 

Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d a b c e f 
 

s r 

36 6,2 - 15 10 6 1 1 905.710 
36 8,5 12 18 10 4 1 1 905.720 
41 15,5 - 20 8 3 1 1 905.730 
50 16,5 20 23 13 9,5 1,5 2,5 905.740 
60 20,5 24 27 13 10,5 1,5 2,5 905.750 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RING-ELEMENT �t CIRCULAR-ELEMENT 
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Abmessungen / Dimensions 
 

 
 

Art.nr. Ø A Ø a Ø B Ø b Ø C H 
 

s E �r R r 

65 26 62 30 46 11 1 2,5 60 2 0,5 905.760 
95 45 90 50 70 10,5 1,5 2,5 60 2,5 1 905.770 
100 35 90 40 64 27,5 1,5 3,5 60 3 1 905.780 
110 30 102 38 76 20,8 1,75 3,5 60 3 1 905.790 
110 30 102 38 76 25,8 1,75 3,5 60 3 1 905.800 
110 40 102 44 76 15,8 1,75 3,5 60 3 1 905.810 
130 55 123 60 90 16 2 5 60 4 2 905.820 
153 55 145 60 102 16 2 5 60 4 2 905.830 
153 55 145 60 102 30 2 5 60 4 2 905.840 
155 75 150 80 115 12 2 5 60 4 2 905.850 
160 90 155 95 125 12 2 5 60 4 2 905.860 
164 60 156 64 110 16 2 4 60 4 2 905.870 
164 60 156 64 110 23 2 4 60 4 2 905.880 
210 95 200 100 154 20 2 6 60 6 1,2 905.890 
220 66 200 100 154 62 2 6 60 6 1,2 905.900 
240 70 230 76 154 25 2 6 60 5 2 905.910 
265 78 250 90 166 27,8 2,75 7 60 6 2 905.920 
320 154 310 160 235 18 3 7 100 6 2 905.930 

 

 

 

 

 

FEDERSCHEIBE �t SPRING DISK 
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Abmessungen / Dimensions 
 

Art.nr. 

B H s L max. 
 

25 30 5 2000 905.940 

30 30 5 2000 905.950 

40 20 5 2000 905.960 

40 35 10 2000 905.970 

40 40 10 2000 905.980 

40 45 10 2000 905.990 

50 20 5 2000 906.000 

50 35 10 2000 906.010 

50 40 10 2000 906.020 

50 45 10 2000 906.030 

50 50 10 2000 906.040 

50 55 10 2000 906.050 

50 70 10 2000 906.060 

60 40 10 2000 906.070 

60 50 10 2000 906.080 

60 60 10 2000 906.090 

60 70 10 2000 906.100 

60 80 10 2000 906.110 

70 30 10 2000 906.120 

70 40 10 2000 906.130 

70 45 10 2000 906.140 

70 50 10 2000 906.150 

SCHIENE - TRACK 



KATALOG 43 

 Produkte / Products 

70 60 10 2000 906.160 

70 65 10 2000 906.170 

70 70 10 2000 906.180 

70 80 10 2000 906.190 

80 45 10 2000 906.200 

80 80 10 2000 906.210 

100 40 15 2000 906.220 

100 45 15 2000 906.230 

100 50 15 2000 906.240 

100 55 15 2000 906.250 

100 60 15 2000 906.260 

100 70 15 2000 906.270 

100 80 15 2000 906.280 

100 100 15 2000 906.290 

120 40 15 2000 906.300 

120 45 15 2000 906.310 

120 50 15 2000 906.320 

120 60 15 2000 906.330 

120 70 15 2000 906.340 

120 80 15 2000 906.350 

120 100 15 2000 906.360 

150 45 15 2000 906.370 

150 50 15 2000 906.380 

150 60 15 2000 906.390 

150 70 15 2000 906.400 

150 80 15 2000 906.410 

150 100 15 2000 906.420 

200 60 15 2000 906.430 

200 80 15 2000 906.440 

200 100 15 2000 906.450 

300 100 15 2000 906.460 
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Abmessungen / Dimensions 
 

 
Art.nr. 

d 
mm 

d max h 
mm 

64 89 80 906.470 

65 80 95 906.480 

75 93 95 906.490 

86 60 96 906.500 

96 85 96 906.510 

60 100 100 906.520 

120 165 100 906.530 

85 107 120 906.540 

92 122 125 906.550 

100 129 130 906.560 

110 144 132 906.570 

130 172 143 906.580 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOHLFEDER �t HOLLOW SPRING 
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Länge / Length Art.nr. 

125 mm 906.590 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HAUBENHALTER �t HOOD CATCH 
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SCHLÄUCHE 
HOSES 
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Einsatzgebiete/ Application 

�x Maschinenbau / Machine 
construction 

�x Automobil / Automotive 
�x Heizungsindustrie/ Hea-

ting industry 
�x Sanitärindustrie/ Sanitary 

industry 

Produktpalette/ product 
range 

�x Gummischläuche/  
rubber hoses 

�x Benzinschläuche/  
fuel hoses 

�x Ölschläuche/  
oil hoses 

�x Kühlschläuche/  
cooling hoses 

�x Turboschläuche/  
turbo hoses 

�x Filterschläuche/  
filter tubes 

�x Heizschlauch/  
curing tubes 

�x Kunststoffrohre/  
plastic tubes  
(blow-moulded) 

 

 

 

Herstellungsverfahren/   
Manufacturing process 

Our hoses are produced in 
extrusion,  injection, blow-
molded and vulcanization 
manufacturing processes. 

 
Werkstoffe/ Raw materials 

�x EPDM, NBR, PVC/ NBR, 
HNBR, ACM, SBR, CR, NR, 
ECO, EAM,  
CSM (Hypalon), VITON, 
VAMAC 

Materialeigenschaft/ 
Material property 

�x Beständig gegen 
Chemikalien 
(chemical-resistant) 

�x Diesel- und 
Benzinbeständig 
(diesel and petrol-
resistant) 

�x Ölbeständig (oil-
resistant) 

�x Ozonbeständig 
(ozone-resistant) 

�x Witterungsbeständig 
(weather-resistant) 

�x Isolierend (isolating) 

�x Dämpfend (depressant) 

�x Gleitfähig (lubricating) 

�x Antistatisch (antistatic) 

 

Schläuche für verschiedene 
Anwendungen/ Hoses for 
different applications and 
industries 

�x Automotive Industry 

�x Machine Industry 

�x Commercial vehicles 

�x Tractors  

�x Heating systems 

�x Etc 

Formschläuche 
FUEL HOSE 

 

 

Spezialist für Schläuche 

 
Unser Sortiment umfasst 
Schläuche aus Gummi, Silikon 
und Kunststoff. Neben den 
Standardschläuchen sind 
auch Sonderanfertigungen 
möglich.  

Für spezielle Einsatzgebiete 
und vielfältige Befes-
tigungsmöglichkeiten können 
Metallteile einvulkanisiert 
und Gummikomponenten an-
vulkanisiert werden. 

Our range covers hoses out of 
rubber, silicone and plastic. 
Besides of standard hoses we 
provide custom-made prod-
ucts as well. 

For special applications and 
various mounting possibili-
ties, metal parts can be addi-
tionally vulcanized to the 
components.   
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�x abriebfestes Material �t Abrasion resistant material: NBR (Inside), Textilgewebe / textile braiding 
and CR (Cover) 

�x andere Abmessungen auf Anfrage �t Other dimensions on request 
�x als Rollen-/Meterware lieferbar (min. 50 m) �t Available by meter (MOQ 50 m)  

 

 

Anwendungsbereich �t  
area of application 

Temperaturbereich �t  
temperature range 

Diesel, Benzin, E10 -40° bis + 80° 
Wasser (Water), Luft (Air), Heizöl (Heating oil) -40° bis +90° 
Abmessungen/ Dimensions 

Ø ID = Inner diameter   
Ø AD = Outside diameter 

max. Arbeitsdruck 
max. working pres-

sure 
[bar] 

Berstdruck 
bursting pressure  

[bar] 

 
Art.nr. 

Ø ID 3,2 mm x Ø AD 7,0 mm 8 bar 30 bar 906.600 

Ø ID 3,5 mm x Ø AD 7,5 mm 8 bar 30 bar 906.610 

Ø ID 4,0 mm x Ø AD 8,0 mm 8 bar 30 bar 906.620 

Ø ID 4,5 mm x Ø AD 9,5 mm 8 bar 30 bar 906.630 

Ø ID 4,5 mm x Ø AD 10,5 mm 8 bar 30 bar 906.640 

Ø ID 5,0 mm x Ø AD 10,0 mm 8 bar 30 bar 906.650 

Ø ID 5,5 mm x Ø AD 10,5 mm 8 bar 30 bar 906.660 

Ø ID 6,0 mm x Ø AD 11,0 mm 8 bar 30 bar 906.670 

Ø ID 6,0 mm x Ø AD 12,0 mm 8 bar 30 bar 906.680 

Ø ID 7,0 mm x Ø AD 12,0 mm 8 bar 30 bar 906.690 

Ø ID 7,3 mm x Ø AD 14,5  mm 8 bar 30 bar 906.700 

Ø ID 7,5 mm x Ø AD 12,5 mm 8 bar 30 bar 906.710 

Ø ID 7,5 mm x Ø AD 13,5 mm 8 bar 30 bar 906.720 

Ø ID 8,0 mm x Ø AD 13,0 mm 8 bar 30 bar 906.730 

Ø ID 9,5 mm x Ø AD 13,0 mm 8 bar 30 bar 906.740 

Ø ID 9,5 mm x Ø AD 15,5 mm 8 bar 30 bar 906.750 

Ø ID 10,0 mm x Ø AD 15,0 mm 8 bar 30 bar 906.760 

Ø ID 10,5 mm x Ø AD 17,5 mm 8 bar 30 bar 906.770 

Ø ID 11,0 mm x Ø AD 17,0 mm 8 bar 30 bar 906.780 

Ø ID 12,0 mm x Ø AD 17,0 mm 8 bar 30 bar 906.790 

Ø ID 12,0 mm x Ø AD 19,0 mm 8 bar 30 bar 906.800 

KRAFTSTOFFSCHLÄUCHE �t FUEL HOSES DIN 73379 
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�x abriebfestes Material �t abrasion resistant material: NBR (Inside), Textilgewebe / textile braiding 

(Outside) 
�x andere Abmessungen auf Anfrage �t other dimensions on request 
�x als Rollen-/Meterware lieferbar (min. 50 m) �t available by meter (MOQ 50 m)  

 

Anwendungsbereich �t  
area of application 

Temperaturbereich �t  
temperature range 

Diesel, Benzin, E10 -40° bis + 80° 
Wasser (Water), Luft (Air), Heizöl (Heating oil) -40° bis +90° 
Abmessungen/ Dimensions 

Ø ID = Inner diameter   
Ø AD = Outside diameter 

max. Arbeitsdruck 
max. working pres-

sure 
[bar] 

Berstdruck 
bursting pressure  

[bar] 

 
Art.nr. 

Ø ID 3,2 mm x Ø AD 7,0 mm 8 bar 30 bar 906.810 

Ø ID 3,5 mm x Ø AD 7,5 mm 8 bar 30 bar 906.820 

Ø ID 4,0 mm x Ø AD 8,0 mm 8 bar 30 bar 906.830 

Ø ID 4,5 mm x Ø AD 9,5 mm 8 bar 30 bar 906.840 

Ø ID 5,0 mm x Ø AD 10,0 mm 8 bar 30 bar 906.850 

Ø ID 5,5 mm x Ø AD 10,5 mm 8 bar 30 bar 906.860 

Ø ID 6,0 mm x Ø AD 11,0 mm 8 bar 30 bar 906.870 

Ø ID 6,0 mm x Ø AD 12,0 mm 8 bar 30 bar 906.880 

Ø ID 7,0 mm x Ø AD 12,0 mm 8 bar 30 bar 906.890 

Ø ID 7,5 mm x Ø AD 12,5 mm 8 bar 30 bar 906.900 

Ø ID 7,5 mm x Ø AD 13,5 mm 8 bar 30 bar 906.910 

Ø ID 8,0 mm x Ø AD 13,0 mm 8 bar 30 bar 906.920 

Ø ID 9,0 mm x Ø AD 14,0 mm 8 bar 30 bar 906.930 

Ø ID 9,5 mm x Ø AD 14,5 mm 8 bar 30 bar 906.940 

Ø ID 10,0 mm x Ø AD 17,0 mm 8 bar 30 bar 906.950 

Ø ID 10,5 mm x Ø AD 18,0 mm 8 bar 30 bar 906.960 

Ø ID 11,0 mm x Ø AD 17,0 mm 8 bar 30 bar 906.970 

Ø ID 11,0 mm x Ø AD 19,0 mm 8 bar 30 bar 906.980 

Ø ID 11,5 mm x Ø AD 17,5 mm 8 bar 30 bar 906.990 

Ø ID 12,0 mm x Ø AD 19,0 mm 8 bar 30 bar 907.000 

 

KRAFTSTOFFSCHLÄUCHE mit Außengewebe�t FUEL HOSES with outer braid 
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Spezielle Schlauchherstellung für die Automobil- und Nutzfahrzeugindustrie sowie für Traktoren und 
Arbeitsmaschinen werden in Herstellerqualität gefertigt. Angebot auf Anfrage.  

Special hoses for the automotive and commercial vehicle industry as well as for tractors and working ma-
chines are being produced OEM-quality. Quotation can be submitted on request.  

 

BEISPIELE / EXAMPLES                

 

                    

 

 

                               

 

        

 

 

 

 

 

SPEZIELLE SCHLÄUCHE �t SPECIAL HOSES 
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TANKVERSCHLÜSSE  
TANK CAPS 
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Unsere Tankverschlüsse sind 
nicht nur für den Kraftfahr-
zeug- und Nutzfahrzeug-
markt bestimmt. Daneben 
finden die Tankverschlüsse 
auch in Maschinen und Gen-
eratoren, Traktoren, Mo-
torrädern sowie Schiffen An-
wendung. 

Die Tankverschlüsse 
entsprechen den internatio-
nalen Normen wie ISO, IEC, 
BS, NF, DIN und SAE.  

Unser Sortiment besteht 
grundsätzlich aus 
Tankverschlüssen mit Schlie-
ßung und ohne Schließung. 
Daneben haben wir auch Ad-
blue-Deckel sowie Öl- und 
Radiatordeckel im Pro-
gramm.  
 
 

Our tank caps are not only 
limited to cars and trucks but 
also used for machines and 
gensets, motorbikes as well 
as boats and ships. 
 
The tank caps are in accord-
ance with the international 
norms like ISO, IEC, BS, NF, 
DIN and SAE. 

Our product range generally 
consists of locking and non-
locking tank caps. Alongside 
we provide also Adblue-caps, 
oil and radiator caps.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
AL 40 �t 47 S 
Riegel / Lock: Bajonett/ Bayonet 
Nennmaß/ Nominal size: 40 mm 
Material: Edelstahl/ Stainless steel 
Verschluss/ Closing: ohne Verschluss/  
Non-Closing 
Lüftung/ Venting: mit Lüftung/ Vented 
 

 
AL 40 �t 47 TS 
Riegel / Lock: Bajonett/ Bayonet 
Nennmaß/ Nominal size: 40 mm 
Material: Edelstahl/ Stainless steel 
Verschluss/ Closing: ohne Verschluss/  
Non-Closing  
Lüftung/ Venting: mit Lüftung/ Vented 

AL 60 N TS 
Riegel / Lock: Gewinde/ Threaded 
Nennmaß/ Nominal size: 60 mm 
Material: Kunststoff/ Plastic 
Verschluss/ Closing: ohne Verschluss/  
Non-Closing Lüftung/ Venting: mit Lüf-
tung/ Vented 
 

 
AL 40 �t 47 A HZ 
Riegel / Lock: Bajonett/ Bayonet 
Nennmaß/ Nominal size: 40 mm 
Material: Kunststoff rot/ Plastic red 
Verschluss/ Closing: mit Verschluss/ with 
Closing Lüftung/ Venting: ohne Lüftung/ 
Non-Vented 

 

 

 

FOR MORE INFORMATION 

ALPAN Industries 
Anton-Bruckner-Str. 8 
D-75031 Eppingen 
Tel. +49 7262/610823 
www.alpan-industries.com 

Tankverschlüsse 
TANK CAPS 
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für PKW, LKW, Traktoren, Maschinen, Generatoren, Schiffe, Boote �t for passenger and commercial vehicles, tractors, 
machines, gensets, vessels and boats. 

         
 
 

 

 
 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett 
Bayonet 

 
 
 
 

Art.nr. 
907.010 

Nennmaß: 
Nominal size: 

90 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl 
Stainless Steel 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

 
Compatible with: 

 
Renault Trucks 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett 
Bayonet 

 
 
 
 

Art.nr. 
907.020 

Nennmaß: 
Nominal size: 

80 mm 

Material:  
material: 

Edelstahl   
Stainless Steel 

Verschluss: 
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

 
Compatible with: 

 
Mercedes-Benz Trucks, Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Man Trucks, 
Iveco Trucks, Fiat Trucks 
 

   
 
 

 

 
 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 
 
 
 

Art.nr. 
907.030 

Nennmaß: 
Nominal size: 

80 mm 

Material:  
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

 
 
Compatible with: 

 
 
New Holland - STEYR - Deutz - Daily 30 F8 Small Lorry , Granita 
 
 

TANKVERSCHLÜSSE ohne Verschluss �t TANK CAPS non- closing 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett 
Bayonet 

 
 
 
 

Art.nr. 
907.040 

Nennmaß: 
Nominal size: 

80 mm 

Material:  
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Mercedes-Benz Trucks, Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Man Trucks, 
Iveco Trucks, Fiat Trucks 

       
 
 

 

 
 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett 
Bayonet 

 
 
 
 

Art.nr. 
907.050 

Nennmaß: 
Nominal size: 

80 mm 

Material:  
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Mercedes-Benz Trucks, Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Man Trucks, 
Iveco Trucks, Fiat Trucks 

       
 
 

 

 
 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett 
Bayonet 

 
 
 
 

Art.nr. 
907.060 

Nennmaß: 
Nominal size: 

80 mm 

Material:  
material: 

Edelstahl 
Stainless Steel 

Verschluss: 
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Hino Truck �� Pick-up 

       
 
 

 

 
 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett 
Bayonet 

 
 
 

Art.nr. 
907.070 

Nennmaß: 
Nominal size: 

60 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl  
Stainless Steel 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Iveco Trucks, Ford Trucks 



KATALOG 55 

 Produkte / Products 

       
 

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 
 
 
 

Art.nr. 
907.080 

Nennmaß: 
Nominal size: 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Scania Trucks 

       
 

 

 
 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.090 

Nennmaß: 
Nominal size: 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung: Vent-
ing: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Scania Trucks 

       
 

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.100 

Nennmaß: 
Nominal size: 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl schwarz 
Steel black 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Iveco Trucks, Ford Trucks 

       
 

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.110 

Nennmaß: 
Nominal size: 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt  
Steel zincked 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: HANOMAG, CITROEN SM, SCANIA VABIS, STEYR, PUCH, JOHN DEERE, MAGIRUS, 
FENDT 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.120 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl rot  
Steel red 

Verschluss: 
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: HANOMAG Garant, Kurier. Markant F45-F86 68;  CITROEN SM, SCANIA VABIS, STEYR, 
DAIMLER, PUCH, IVECO Trucks, VOLVO, JOHN DEERE, MAGIRUS, FENDT 

 
 

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.130 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: MERCEDES BENZ BUS 0403 

 
 

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde  
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.140 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt  
Steel zincked 

Verschluss: 
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: International tractors 

 
 

 

 
 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.150 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl  
Stainless steel 

Verschluss: 
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: FORD TRANSIT Minibus, ISUZU Truck - Midi Truck 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 
Art.nr. 

907.160 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl schwarz  
Steel black 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: FORD TRANSIT Minibus, ISUZU Truck - Midi Truck 

       
 

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 
 

Art.nr. 
907.170 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl rot  
Steel red 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: JOHN DEERE Tractors 

       
 

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.180 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinked  
Steel zincked 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Massey Ferguson - 135 tractor, David Brown, Landini, Leyland Marshall tractors, 
Massey Ferguson - Industrial tractors 

       
 

 

 
 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde  
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.190 

Nennmaß: 
Nominal size 

70 mm 

Material: 
material: 

Stahl rot  
Steel red 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: MASSEY FERGUSON - 240 - 285 tractor 
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Riegel:  
Locking: 

Gewinde  
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.200 

Nennmaß: 
Nominal size 

90 mm 

Material: 
material: 

Stahl rot  
Steel red 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

 
Compatible with: 

 
MASSEY FERGUSON - 240 - 285 tractor 
 

       
 
 

 

 
 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde  
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.210 

Nennmaß: 
Nominal size 

85 mm 

Material: 
material: 

Stahl schwarz  
Steel black 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

 
Compatible with: 

 
Ford Cargo 
 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett 
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.220 

Nennmaß: 
Nominal size: 

40 mm 

Material: 
material: 

Stahl Schwarz   
Steel black 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

 

 
 

Compatible with: 

 
 
ALFA ROMEO Alfetta 1750 68-71, Alfetta GT 74-77, Alfetta GTV 2000 76, Giulia 
1300 69-73, Giulia Muava 1.3, 1.6, Giulia Spider 1300 69-73, Giulia Super 68-72, 
GT Junior 68-72, Spider, Junior, Montreal (72), NSU= 60, 75, 80 7/72, AUTOUNION 
(D)= NSU Spider, Prinz 4+Sport 68, Prinz 1000, 1000 TT, 1200+C 70, AUSTIN Mini 
+ Cooper 69, Allegro 74, Marina MK 2 78, Maxi 1500 70-72, Maxi 1750 72-76, 1800 
HL, 2200 HLS 76, Metro 80, BMW 3,0 S/CS/CI/CSI/SA/CSA 72, DAF/VOLVO (NL) 
600, 750, 850, Daffodil, 33, 44, 55, 66, 65, FORD (EU) 124 M 63, 12M Kombi, 15M 
66, 17M, 20M, 26M, FK 1000 68, Transit 65, Taunus L/LS/GL/GLS/Ghia/Ghia S 
9/70>. Consul 72, Capri/Capri H/lll/L/GL/S/GhiaS72, 8/81 JAGUAR (GB) 2.4:3.4, 
4.2, 5.8, XK 140-150. MK I + II, MKX 60-71, E-Type 68, etc. 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett 
Bayonet 

 

 

 

Art.nr.: 
907.230 

Nennmaß: 
Nominal size: 

 
40 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl 
Stainless steel 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Refer to Art.nr. 907.220 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett 
Bayonet 

 

 

 

Art.nr.: 
907.240 

Nennmaß: 
Nominal size: 

40 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss  
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Refer to Art.nr. 907.220 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett 
Bayonet 

 

 

 

Art.nr.: 
907.250 

Nennmaß: 
Nominal size: 

40 mm 

Material: 
material: 

Stahl schwarz 
Steel black 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss  
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Refer to Art.nr. 907.220 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett 
Bayonet 

 

 

 

Art.nr.: 
907.260 

Nennmaß: 
Nominal size: 

40 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl 
Stainless steel 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss  
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Refer to Art.nr. 907.220 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 
Art.nr.: 
907.270 

Nennmaß: 
Nominal size: 

40 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt   
Steel zincked 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Refer to Art.nr. 907.220 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 
 

Art.nr.: 
907.280 

Nennmaß: 
Nominal size: 

40 mm 

Material: 
material: 

Stahl schwarz   
Steel black 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Refer to Art.nr. 907.220 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr.: 
907.290 

Nennmaß: 
Nominal size: 

40 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl   
Stainless steel 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Refer to Art.nr. 907.220 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

Art.nr.: 
907.300 

Nennmaß: 
Nominal size: 

40 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt   
Steel zincked 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Refer to Art.nr. 907.220 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr.: 
907.310 

Nennmaß: 
Nominal size: 

40 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

 
Compatible with: 

 
MERCEDES MB800, MERCEDES Cars 
 

 
       

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr.: 
907.320 

Nennmaß: 
Nominal size: 

38,5 mm 
(screw thread) 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

 

 
Compatible with: 

 
ACURA, AUDI, BUICK, CADILLAC, CHEVROLET, CHRYSLER, DAEWOO, DAIHATSU, 
DODGE, EAGLE, FORD GEO, GMC, HONDA, HUMMER, HYUNDAI (H100 PICKUP) 
INFINITI, ISUZU, JEEP, KIA, LADA, LANCIA, LAND ROVER, LEXUS, LINCOLN, MAZDA, 
MERCEDES BENZ, MERCURY, MERKUR, MITSUBISHI, NISSAN PLYMOUTH, PON-
TIAC, PORSCHE, RENAULT, SAAB, SATURN, SCION, SUBARU, SUZUKI, TOYOTA, 
VOLKSWAGEN, VOLVO 

       

 
 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr.: 

907.330 

Nennmaß: 
Nominal size: 

38,5 mm  
(screw thread) 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

 
Compatible with: 

 
Refer to Art.no. 907.330 
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Riegel:  
Locking: 

Gewinde  
Threaded 

 

 

 

Art.nr.: 
907.340 

Nennmaß: 
Nominal size: 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff   
Plastic 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: VOLVO, SCANIA, RENAULT, IVECO, FORD Trucks 

       

 
 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde  
Threaded 

 

 

 

Art.nr.: 
907.350 

Nennmaß: 
Nominal size: 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff   
Plastic 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: VOLVO, SCANIA, RENAULT, IVECO, FORD Trucks 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde  
Threaded 

 

 

 

Art.nr.: 
907.360 

Nennmaß: 
Nominal size: 

40 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff   
Plastic 

Verschluss:  
Closing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Mercedes-Benz 

       

 

 

 
 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde  
Threaded 

 

 

 

Art.nr.: 
907.370 

Nennmaß: 
Nominal size: 

38 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff   
Plastic 

Verschluss: Clos-
ing: 

Ohne Verschluss 
Non-closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: ISUZU, HINO 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.380 

Nennmaß: 
Nominal size 

 
90 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl  
Stainless steel 

Verschluss: Clos-
ing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Renault Trucks 

 
 

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.390 

Nennmaß: 
Nominal size 

 
90 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Renault Trucks 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.400 

Nennmaß: 
Nominal size 

 
90 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

ohne Lüftung 
Non-Vented 

Compatible with: Renault Trucks 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.410 

Nennmaß: 
Nominal size 

 
80 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl  
Stainless steel 

Verschluss: Clos-
ing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Mercedes-Benz Trucks, Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Man Trucks, Iveco Trucks, 
Fiat Trucks 

TANKVERSCHLÜSSE mit Verschluss �t TANK CAPS with closing 



KATALOG 64 

 Produkte / Products 

      

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde  
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.420 

Nennmaß: 
Nominal size 

80 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Mercedes-Benz Trucks, Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Man Trucks, 
Iveco Trucks, Fiat Trucks 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde  
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.430 

Nennmaß: 
Nominal size 

80 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Mercedes-Benz Trucks, Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Man Trucks, 
Iveco Trucks, Fiat Trucks 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.440 

Nennmaß: 
Nominal size 

80 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss:  
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

ohne Lüftung 
Non-Vented 

Compatible with: Mercedes-Benz Trucks, Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Man Trucks, 
Iveco Trucks, Fiat Trucks 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.450 

Nennmaß: 
Nominal size 

80 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl  
Stainless steel 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: HINO Trucks 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.460 

Nennmaß: 
Nominal size 

90 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: HINO Trucks 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.470 

Nennmaß: 
Nominal size 

80 mm 

Material: 
material: 

Stahl schwarz 
Steel black 

Verschluss:  
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung  
Vented 

Compatible with: Mercedes-Benz Trucks, Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Man Trucks, 
Iveco Trucks, Fiat Trucks 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.480 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl schwarz 
Steel black 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung  
Vented 

Compatible with: Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Iveco Trucks, Ford Trucks 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.490 

Nennmaß: 
Nominal size 

 
60 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl  
Stainless steel 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Iveco Trucks, Ford Trucks  
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Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.500 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss:  
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Iveco Trucks, Ford Trucks  

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.510 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Scania Trucks 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.520 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Volvo Trucks, Daf Trucks, Scania Trucks, Iveco Trucks, Ford Trucks 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.530 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss:  
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Scania Trucks 
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Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.540 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Scania 4, P, G, R, T 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.550 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: MASSEY FERGUSON - 240 - 285 Tractor 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.560 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss:  
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: MASSEY FERGUSON - 240 - 285 Tractor 
 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.570 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl rot  
Steel red 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: John Deere Tractors 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.580 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl 
Stainless steel 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Ford Transit Minibus, Isuzu Trucks 

       

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.590 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl schwarz 
Steel black 

Verschluss: Clos-
ing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: Ford Transit Minibus, Isuzu Trucks  

      

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.600 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

ohne Lüftung 
Non-Vented 

 
Compatible with: 

FIAT (I) A112, Junior, Elite, Abarth, 124 Limousine N+Special, 126 red & brown, Bambino, 
126 red & brown, Bambino, 127, 128, Limousine/ Coupe 131/ CU 1400+1600 Panorama, 
Super/Diesel 2500 Sport, 132 2000, 133, Ritmo Super/Diesel, Panda 34+45 Special, Ducato, 
LADA Niva + E 5000 + C 2105, LANCIA A 112, Junior, Elite, Abarth 

 

    

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

Art.nr. 
907.610 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

ohne Lüftung 
Non-Vented 

Compatible with: LADA SAMARA 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.620 

Nennmaß: 
Nominal size 

40 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl 
Stainless steel 

Verschluss:  
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

 

 

Compatible with: 

ALFA ROMEO: Alfetta 1750 68-71, Alfetta GT 74-77, Alfetta GTV 2000 76, Giulia 1300 69-
73, Giulia Nuava 1.3, 1.6 76, Giulia Spider 1300 69-73, Giulia Super 68-72, GT Junior 68-72 
Spider, Junior, Montreal (72), AUSTIN: Mini + Cooper 69, AIIegro 74, Marina MK 2 78, Maxi 
1500 70-72, BMW 3,0 S/CS/CI CSI SA/CSA 72, DAF/VOLVO (NL) 600, 750, 850 Daffodil, 33, 
44, 55, 66 65, FORD (EU) 124, 12M Kombi, 15M 66, 17M, 20M, 26M, FK 1000 68, Transit 
65, Taunus L/LS/GL/GLS, JAGUAR (GB) 2.4,3.4,4.2,5,8, E-Typen, MERCEDES BENZ (D)= Kein 
Lastwagen L 206, 306, MG (GB) 1100, 1300, MGC-GT, MGB, MGB-GT, Midget, OPEL (D) Ad-
miral,  Commodore, Diplomat, Kadett, Kapitan, Olympia, Record, SAAB (S) Break, 96L,. 96, 
99GL, 900GL/GLS/GLI GLE Turbo, IVECO 35 NC - 50 NC 

 
 

 

 
 
 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.630 

Nennmaß: 
Nominal size 

40 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl 
Stainless steel 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

ohne Lüftung 
Non-Vented 

 

 

Compatible with: 

AUTOUNION (D) C/CL/CD/L/GL/5/L5/GL5/5E/L5E/ CD5E/5D/L5D/GL5D/CD5D, BMW 316, 
318, 320, 323,  518, 520, 525, 528, 630, 633, 628, 633, 635, 728, 730, 733, 735, 728i, 732i, 
735i, 745i, MERCEDES BENZ (D) 190 E, W201, W115, W123, W114 280S-450 SEL, W116 280 
SL-450 SLC, W107 280S-500SE 380-500 SEC, W126 207, 208+D, 307+D, 406, 407+D, 508+D, 
608, 613 200-300, W124, OPEL (D) Ascona L/SR/E/400, Manta GT-J/L/SR/CC/CC-E/CC GT-
E/E/GT-E, Monza SC, Omega, Rekord L/Berlina/S/Caravan, Senator C/CD+Automatic, 
PEUGEOT 604 SL/TI/STI, VAUXHALL Cavalier 1.25 I/1.6 I/2.0 I, L +Coupe Hatchback, Carlton, 
Royale, Chevette/E/L/GL/GLS/HS, GM Ranger, Viceroy, VW Passat L/GL/S/LS/GLS/LI/GLI/D, 
Variant C/CL/Formel E Santana, CL/GL/4+E/CG  Automatic  - Scirocco CL/GL/L/LS/GT + GTI 

 

 

 
 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.640 

Nennmaß: 
Nominal size 

40 mm 

Material: 
material: 

Stahl schwarz 
Steel black 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung  
Vented 

 
Compatible with: 

 
Refer to Art.no. 907.620 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.650 

Nennmaß: 
Nominal size 

40 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

ohne Lüftung 
Non-Vented 

Compatible with: MERCEDES MB800, MERCEDES Cars 
 

       
 

 

 
 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.660 

Nennmaß: 
Nominal size 

40 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

ohne Lüftung 
Non-Vented 

Compatible with: BMC TM25, 30 Series Minibus - Pick up 

 
 

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.670 

Nennmaß: 
Nominal size 

40 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl 
Stainless steel 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung  
Vented 

Compatible with: Refer to Art.no. 907.620 
 

       
 

 

 
 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.680 

Nennmaß: 
Nominal size 

40 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: (D) Ford - (GB) Ford 1.6 - 2.0, Ford Transit Minibus 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.690 

Nennmaß: 
Nominal size 

40 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff rot 
Plastic red 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung  
Vented 

Compatible with: Ford, BMW, Mercedes, Opel, Peugeot, Vauxhall, VW 

       

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.700 

Nennmaß: 
Nominal size 

40 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl 
Stainless steel 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung  
Vented 

Compatible with: Austin-Rover-Mini 
 

       

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 

 

Art.nr. 
907.710 

Nennmaß: 
Nominal size 

35 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung 
Vented 

Compatible with: RENAULT R4/TL/GTL, R5/LSH L/GTU Automatic / TX+Automatic/ Alpine Turbo, 
C/TC/GTC/TL/GTL/TLErrS/GTS/Automatic/TSE, R 12/Break/L/TL/TSI, . R18yTL/GTL/GTS/Automatic 
ATX/GTX/TD + Automatic/Turbo-Diesel, Traffic T 800, T1000+D, Microbus + D, Master T30+D.T35 D 

 

 
 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.720 

Nennmaß: 
Nominal size 

35 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung  
Vented 

 

Compatible with: 

ACURA, AUDI, BUICK, CADILLAC, CHEVROLET, CHRYSLER, DAEWOO, DAIHATSU, DODGE, EAGLE, FORD, 
GEO, GMC, HONDA, HUMMER, HYUNDAI (H100 PICKUP) INFINITI, ISUZU, JEEP, KIA, LADA, LANCIA, 
LAND ROVER, LEXUS, LINCOLN, MAZDA, MERCEDES BENZ, MERCURY, MERKUR, MITSUBISHI, NISSAN, 
OLDSMOBILE,  PLYMOUTH, PONTIAC,PORSCHE, RENAULT, SAAB, SATURN,  SCION, SUBARU, SUZUKI, 
TOYOTA, VOLKSWAGEN, VOLVO 
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Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.730 

Nennmaß: 
Nominal size 

38,5 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung  
Vented 

 
Compatible with: 

ACURA, AUDI, BUICK, CADILLAC, CHEVROLET, CHRYSLER, DAEWOO, DAIHATSU, DODGE, EAGLE, FORD, 
GEO, GMC, HONDA, HUMMER, HYUNDAI, (H100 PICKUP) INFINITI, ISUZU, JEEP, KIA, LADA, LANCIA, 
LAND ROVER, LEXUS-LINCOLN, MAZDA, MERCEDES BENZ, MERCURY 

       

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.740 

Nennmaß: 
Nominal size 

38,5 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung  
Vented 

 
Compatible with: 

ACURA, AUDI, BUICK, CADILLAC, CHEVROLET, CHRYSLER, DAEWOO, DAIHATSU, DODGE, EAGLE, FORD, 
GEO, GMC, HONDA, HUMMER, HYUNDAI, (H100 PICKUP) INFINITI, ISUZU, JEEP, KIA, LADA, LANCIA, 
LAND ROVER, LEXUS-LINCOLN, MAZDA, MERCEDES BENZ, MERCURY 

 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.750 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic  

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung  
Vented 

Compatible with: Volvo, Renault, Scania 

      

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.760 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff  
Plastic  

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung  
Vented 

Compatible with: Universal 
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Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

 

Art.nr. 
907.770 

Nennmaß: 
Nominal size 

38,5 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Verschluss: 
Closing: 

Mit Verschluss 
With closing 

Lüftung:  
Venting: 

Mit Lüftung  
Vented 

 
Compatible with: 

 
MACK, VOLVO, RENAULT, IVECO, FORD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



KATALOG 74 

 Produkte / Products 

 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde + Dichtung 
Threaded + Seal 

 

 

Art.nr. 
907.780 

Nennmaß: 
Nominal size: 

90 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure: 

0,6 bar 

Compatible with: MAN Trucks 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

Art.nr. 
907.790 

Nennmaß: 
Nominal size: 

90 mm 

Material: 
material: 

Stahl rot 
Steel red 

Druck: 
Pressure:  

0,6 bar 

Compatible with: TP 20, TP 30, 35, 50, 65, 85 MF285 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet  

 

 

Art.nr. 
907.800 

Nennmaß: 
Nominal size: 

90 mm 

Material: 
material: 

Stahl schwarz 
Steel black 

Druck: 
Pressure:  

0,6 bar 

Compatible with: John Deere Tractor 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 
Art.nr. 

907.810 
Nennmaß: 
Nominal size: 

70 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure:  

0,6 bar 

Compatible with: Ford Tractor 

 

 

 

 

KÜHLERVERSCHLÜSSE �t RADIATOR CAPS 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
907.820 

Nennmaß: 
Nominal size: 

70 mm 

Material: 
material: 

Stahl verchromt 
Steel chromed 

Druck: 
Pressure: 

7 lbs 

Compatible with: MAN Trucks 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
907.830 

Nennmaß: 
Nominal size: 

70 mm 

Material: 
material: 

Stahl verchromt 
Steel chromed 

Druck: 
Pressure:  

4 lbs 

Compatible with: TP 20, TP 30, 35, 50, 65, 85 MF285 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde + Dichtung 
Threaded + Seal 

 

 

Art.nr. 
907.840 

Nennmaß: 
Nominal size: 

70 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff grün 
Plastic green 

Druck: 
Pressure:  

Druckfrei 
non-pressure 

Compatible with: John Deere Tractor, Mercedes-Benz  

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 

 

 
Art.nr. 

907.850 
Nennmaß: 
Nominal size: 

70 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure:  

0,5 bar 

Compatible with: Bedford, Fiat, Iveco 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
907.860 

Nennmaß: 
Nominal size 

70 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure: 

0,5 bar 

Compatible with: MAN Trucks 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
907.870 

Nennmaß: 
Nominal size 

70 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Druck: 
Pressure:  

 
 

Compatible with: SCANIA, DAF 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde + Dichtung 
Threaded + Seal 

 

 

Art.nr. 
907.880 

Nennmaß: 
Nominal size 

70 mm 

Material: 
material: 

Stahl verchromt 
Steel chromed 

Druck: 
Pressure:  

 

Compatible with: American Standard  

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 
Art.nr. 

907.890 

Nennmaß: 
Nominal size 

63 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure:  

0,7 bar 

Compatible with: Mercedes 0302 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
907.900 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure: 

0,7 bar 

Compatible with: Mercedes 0304, 0403 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Kette 
Bayonet + Chain 

 

 
Art.nr. 

907.910 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure: 

0,7 bar 

Compatible with: Mercedes 0304, 0403 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
907.920 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure: 

0,7 bar 

Compatible with: Mercedes 0304, 0403 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 
Art.nr. 

907.930 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure: 

0,7 bar 

Compatible with: Ford Trucks (GB) 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
907.940 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure: 

1 bar 

Compatible with: Universal 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
907.950 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure: 

 

Compatible with: Universal 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + seal 

 

 

Art.nr. 
907.960 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure: 

0,5 bar 

Compatible with: PEUGEOT, PEUGEOT J9 Minibus 
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Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 
Art.nr. 

907.970 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Druck: 
Pressure: 

 
 

Compatible with: Ford Trucks (GB) 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

Art.nr. 
907.980 

Nennmaß: 
Nominal size 

 
60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Druck: 
Pressure: 

 
 

Compatible with: Ford Trucks (GB) 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 

 

 

Art.nr. 
907.990 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 

Druck: 
Pressure:  

 

Compatible with: Universal 

 
 

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
908.000 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl Schwarz 
Steel black 

Druck: 
Pressure:  

 

 
Compatible with: 

AUDI, BMW, CADILLAC, CHEVROLET, DODGE, (D) FORD, (GB) FORD, (USA) FORD, JAGUAR, 
LANCIA, MERCEDES, MERCURY, OPEL, SIMCA, TOYOTA, VOLVO, VW. (GB) FORD TRANSIT 
(Minibus) (D) FORD, (GB) FORD, (USA) FORD MERCEDES, PONTIAC, TRIOMOH 

 
 

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 
Art.nr. 

908.010 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl Schwarz 
Steel black 

Druck: 
Pressure:  

 

Compatible with: Refer to Art.no. 908.000 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
908.020 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl schwarz  
Steel black 

Druck: 
Pressure: 

1 bar 

 
Compatible with: 

AUTOBIANCHI A.111 Primula>FIAT 850 2.serie > FIAT 124 >FIAT 124 Special FIAT 124 Sport 
FIAT 125>FIAT 125 Special FIAT 132 1.6 - 2.0 > 900 E Pulmino LADA =2105 Vera1.3 > 2107 
Prima 1.3 - 2104 SW 1.3 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
908.030 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl schwarz  
Steel black 

Druck: 
Pressure:  

 
 

Compatible with: Universal 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
908.040 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure:  

0,8 bar 

Compatible with: AUTOBIANCHI A.111 Primula-FIAT850 2. Serie> FIAT 124> FIAT 124 Special FIAT 124 Sport 
> FIAT 125> FIAT 125 special> FIAT 132 1.6 - 2.0 > 900 E Pulmino LADA= 2105 Vera 1.3>2107  

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 
Art.nr. 

908.050 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure:  

 
1,0 bar 

Compatible with: Ford 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
908.060 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 

Druck: 
Pressure: 

1,0 bar 

Compatible with: Ford 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
908.070 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Stahl verchromt  
Steel chromed 

Druck: 
Pressure:  

4LBS - 7LBS - 9LBS - 10LBS - 
13LBS - 15LBS - 20LBS 

 
Compatible with: 

 
Universal 
 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + Seal 

 

 

Art.nr. 
908.080 

Nennmaß: 
Nominal size 

60 mm 

Material: 
material: 

Edelstahl 
Stainless steel 

Druck: 
Pressure:  

4LBS - 7LBS - 9LBS - 10LBS - 
13LBS - 15LBS - 20LBS 

 
Compatible with: 
 

 

Universal 

 
 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + seal 

 

 
Art.nr. 

908.090 

Nennmaß: 
Nominal size 

45 mm 

Material: 
material: 

Stahl verchromt  
Steel chromed 

Druck: 
Pressure:  

1,1 bar 

 
 
Compatible with: 

 
HONDA CRX1600cc, CIVIC 1300- 1500CC, MAZDA 626-1.3-1.5 cc, SUBARU, SUZUKI, 
TOYOTA, KIA, HYUNDAI HONDA -NSR 125 TRANSALP-VFR 750 KAWASAKI= KLR 650-2x 10> 
GPZ> ZXR 750 SUZUKI DR 600 - 750> GSx 750 - 1100:- RGV 250 YAMAHA= TDR 250> RD 
350> FZR 750 - 1000 CAGIVA= Frecoia 125> WMX 125-250;- Mito 125 APRILIA= AF1 125>Tu-
areg 125-600 
 

 

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + seal 

 

 

Art.nr. 
908.100 

Nennmaß: 
Nominal size 

45 mm 

Material: 
material: 

Stahl verchromt  
Steel chromed 

Druck: 
Pressure: 

0,9 bar 

 
Compatible with: 

 
Refer to Art.no. 908.090 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + seal 

 

 

Art.nr. 
908.110 

Nennmaß: 
Nominal size 

45 mm 

Material: 
material: 

Stahl verchromt  
Steel chromed 

Druck: 
Pressure:  

1,1 bar 

Compatible with: Toyota 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett + Dichtung 
Bayonet + seal 

 

 

Art.nr. 
908.120 

Nennmaß: 
Nominal size 

45 mm 

Material: 
material: 

Stahl verchromt  
Steel chromed 

Druck: 
Pressure:  

0,9 bar 

Compatible with: Toyota 
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Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 
70 mm 

 

Art.nr. 
908.130 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 
70 mm 

Compatible with: (GB) FORD Cargo  

  

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 
70 mm 

 

Art.nr. 
908.140 

Material: 
material: 

Stahl 
Steel 
70 mm 

Compatible with: (GB) FORD Cargo 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 
80 mm 

 

Art.nr. 
908.150 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 
80 mm 

Compatible with: John Deere 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 
65 mm 

 

Art.nr. 
908.160 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 
65 mm 

Compatible with: MERCEDES BENZ 1110180302 - MAN 81 12210 0007 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 
65 mm 

 

Art.nr. 
908.170 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 
65 mm 

Compatible with: FIAT 124, FIAT 131, IVECO 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 
40 mm 

 

Art.nr. 
908.180 

Material: 
material: 

Stahl schwarz 
Steel black 
40 mm 

Compatible with: BMC  

ÖLVERSCHLÜSSE �t OIL CAPS 
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Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 
40 mm 

 

Art.nr. 
908.190 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 
40 mm 

Compatible with: MERCEDES Trucks - Bus, OPEL, BMW 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 
40 mm 

 

Art.nr. 
908.200 

Material: 
material: 

Stahl schwarz 
Steel black 
40 mm 

Compatible with: MERCEDES Trucks - Bus, OPEL, BMW 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 
40 mm 

 

Art.nr. 
908.210 

Material: 
material: 

Stahl rot 
Steel red 
40 mm 

Compatible with: MERCEDES Trucks - Bus, OPEL, BMW 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 
40 mm 

 

Art.nr. 
908.220 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked  
40 mm 

Compatible with: MERCEDES Trucks - Bus, OPEL, BMW 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Bajonett  
Bayonet 
40 mm 

 

Art.nr. 
908.230 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 
40 mm 

Compatible with: MERCEDES Trucks - Bus, OPEL, BMW 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 
40 mm 

 

Art.nr. 
908.240 

Material: 
material: 

Stahl verchromt 
Steel chromed 
40 mm 

Compatible with: Ford New Holland tractor ,  Ford New Holland Backhoe loader, Ford New Holland 
Industrial tractor, Ford New Holland  Tractor loader 
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 Produkte / Products 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 
40 mm 

 

Art.nr. 
908.250 

Material: 
material: 

Stahl verzinkt 
Steel zincked 
40 mm 

 
 
 
Compatible with: 

JCB - Backhoe loader & JCB - Loading shovel & JCB - Rough terrain forklift & JCB - 
Telescopic/Materials handler & Landini - Agricultural tractor & Landini - Crawler 
tractor & Landini - Orchard tractor & Landini - Vineyard tractor & Leyland Mars-
hall - Agricultural tractor & Massey Ferguson - Agricultural tractor & Massey Fer-
guson - Compact tractor & Massey Ferguson - Crawler tractor & Massey Fer-
guson - Industrial tractor & Massey Ferguson - Orchard tractor & Massey Fer-
guson - Vineyard tractor 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 
34 mm 

 

Art.nr. 
908.260 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 
34 mm 

 
Compatible with: 

Case International - Fiat - Ford New Holland �t Massey Ferguson 3085 & 3015, 

FORD TRANSIT, LINCOLN, MERCURY 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 
34 mm 

 

Art.nr. 
908.270 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 
34 mm 

Compatible with: HYUNDAI, KIA, MITSUBISHI CHRYSLER ,RENAULT - BROADWAY ,SPRING, 
FAIRWAY 

 

 

 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 
34 mm 

 

Art.nr. 
908.280 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 
34 mm 

Compatible with: SUZUKI, MITSUBISHI, TOYOTA 

 

 

 
 

 

Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 
34 mm 

 

Art.nr. 
908.290 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 
34 mm 

Compatible with: HYUNDAI, ISUZU, KIA, SAAB, HUMMER 
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Riegel:  
Locking: 

Gewinde 
Threaded 
34 mm 

 

Art.nr. 
908.300 

Material: 
material: 

Kunststoff 
Plastic 
34 mm 

Compatible with: CHEVROLET, CADILLAC 
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h 80 mm 
 

 

 
Art.nr. 

908.310 
d1 80 mm 

d2 105 mm 
 

 

          

h 80 mm 
 

 

 
Art.nr. 

908.320 
d1 80 mm 

d2 105 mm 
 

         

h 50 mm 
 

 

 
Art.nr. 

908.330 
d1 80 mm 

d2 105 mm 

         

h 50 mm 
 

 

 
Art.nr. 

908.340 
d1 80 mm 

d2 105 mm 

         

h 13,5 mm 
 

 

 
Art.nr. 

908.350 
d1 60 mm 

d2 80 mm 

EINFÜLLSTUTZEN FÜR TANKS �t FILLER NECKS FOR TANKS 



KATALOG 87 

 Produkte / Products 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
h 

 
80 mm 

 

Art.nr. 
908.360  

d1 
 
60 mm 

 
d2 

 
80 mm 

 

 

 
h 

 
20 mm 

 

Art.nr. 
908.370  

d1 
 
38 mm 

 
d2 

 
57 mm 

 

    

 
h 

 
41 mm 

 

Art.nr. 
908.380  

d1 
 
38 mm 

 
d2 

 
57 mm 

 

      

 
h 

 
15 mm 

 

Art.nr. 
908.390  

d1 
 
38 mm 

 
d2 

 
71 mm 

 
 

         

 
h 

 
150 mm 

 

Art.nr. 
908.400 

(Dieb-
stahlschutz) 
(Anti-theft de-
vice) 

 
d1 

 
80 mm 

 
d2 

 
105 mm 
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Messing - brass 

h 24,5 mm 
 

 

Art.nr. 
908.410 D 57 mm 

 

Messing - brass 

h 26,8 mm 
 

 

Art.nr. 
908.420 D 57 mm 

 

Messing - brass 

h 24,5 mm 
 

 

Art.nr. 
908.430 D 57 mm 

 

Messing - brass 

h 26,8 mm 
 

 

Art.nr. 
908.440 D 57 mm 

 

Messing - brass 

h 16,0 mm 
 

 

Art.nr. 
908.450 D 43 mm 

 

 

Aluminium 

h 16,0 mm 
 

 

Art.nr. 
908.460 D 43 mm 

 

 

Aluminium 

h 19,5 mm 
 

 

Art.nr. 
908.470 

 
D 

 
57 mm 
 

EINFÜLLSTUTZEN FÜR KÜHLER �t FILLER NECKS FOR RADIATORS 
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KRAFTSTOFFTANK FÜR FAHRZEUGE 
FUEL TANK FOR VEHICLES 
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MERCEDES AXOR �tACTROS-ATEGO 
 

 

 

 

 

OEM Code 

 

Internal Code 

 
Höhe  
Height 

 
Breite 
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität   
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

 SD01566005501 560 600 550 170 908.480 
 SD01566008001 560 600 800 250 908.490 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRAFTSTOFFTANK �t FUEL TANK 
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MERCEDES AXOR �tACTROS-ATEGO 
 

 

 
 

 

 

OEM Code 

 

Internal Code 

 
Höhe   
Height 

 
Breite   
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität 
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

A 405 470 0201 SD02576306201 570 630 620 200 908.500 

A 405 470 0301 SD02576307801 570 630 780 250 908.510 

A 942 470 0201 SD02576309401 570 630 940 300 908.520 

A 942 470 0401 SD02576312501 570 630 1250 400 908.530 

A 942 470 0501 SD02576315501 570 630 1550 500 908.540 

A 942 470 0601 SD02576318501 570 630 1850 590 908.550 

A 375 470 3001 SD02576318901 570 630 2200 700 908.560 

 SD03626705001 620 670 500 190 908.570 
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MERCEDES AXOR �tACTROS-ATEGO 

 

 
 
 

 

OEM Code 

 

Internal Code 

 
Höhe 
Height 

 
Breite 
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität 
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

 SD04707004601 700 700 460 190 908.580 

 SD04707005501 700 700 550 220 908.590 

81 12201 5715 SD04707006801 700 700 680 280 908.600 

 SD04707007601 700 700 760 320 908.610 

 SD04707008101 700 700 810 340 908.620 

 SD04707008401 700 700 840 350 908.630 

81 12201 5658 SD04707010601 700 700 1.060 450 908.640 

81 12201 1097 SD04707011701 700 700 1.170 490 908.650 

A 942 470 1401 SD04707012801 700 700 1.280 530 908.660 

81 12201 5662 SD04707013601 700 700 1.360 590 908.670 

A 375 470 1701 SD04707015101 700 700 1.510 650 908.680 

 SD04707016101 700 700 1.610 700 908.690 

 SD04707017001 700 700 1.700 740 908.700 

 SD04707017601 700 700 1.780 780 908.710 

 SD04707019001 700 700 1.900 830 908.720 

 SD04707020601 700 700 2.060 900 908.730 

 SD04707022701 700 700 2.270 1.000 908.740 
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MERCEDES AXOR �t MAN 

 

 
 

 

 

OEM Code 

 

Internal Code 

 
Höhe 
Height 

 
Breite  
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität 
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

 SD05737307601 730 730 780 350 908.750 

 SD05737308001 730 730 800 360 908.760 

 SD05737308601 730 730 860 380 908.770 

 SD05737310001 730 730 1.000 450 908.780 

 SD05737310801 730 730 1.080 500 908.790 

 SD05737311701 730 730 1.170 550 908.800 

 SD05737312801 730 730 1.280 600 908.810 

 SD05737313601 730 730 1.360 650 908.820 

 SD05737315101 730 730 1.510 700 908.830 

 SD05737315501 730 730 1.550 730 908.840 

 SD05737316501 730 730 1.650 780 908.850 

 SD05737317301 730 730 1.730 820 908.860 

 SD05737318001 730 730 1.800 860 908.870 

 SD05737319001 730 730 1.900 900 908.880 

 SD05737320201 730 730 2.020 1.000 908.890 
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MERCEDES AXOR 

 

 
 

 

OEM Code 

 

Internal Code 

 
Höhe  
Height 

 
Breite 
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität 
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

 SD09757507601 750 750 780 400 908.900 

 SD09757508001 750 750 800 410 908.910 

 SD09757508601 750 750 860 440 908.920 

 SD09757510001 750 750 1.000 500 908.930 

 SD09757510801 750 750 1.080 550 908.940 

 SD09757511701 750 750 1.170 600 908.950 

 SD09757512801 750 750 1.280 650 908.960 

 SD09757513601 750 750 1.360 690 908.970 

 SD09757515101 750 750 1.510 770 908.980 

 SD09757515501 750 750 1.550 790 908.990 

 SD09757516501 750 750 1.650 850 909.000 

 SD09757517301 750 750 1.730 880 909.010 

 SD09757518001 750 750 1.800 920 909.020 

 SD09757519001 750 750 1.900 970 909.030 

 SD09757520501 750 750 2.050 1.000 909.040 
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MAN 

 

 
 

 

OEM Code 

 

Internal Code 

 
Höhe 
Height 

 
Breite 
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität 
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

 SD03626705001 620 670 500 500 909.040 

 SD03626705801 620 670 580 580 908.050 

81.12201-5663 SD03626707001 620 670 700 700 909.060 

91.122.015.469 SD03626708001 620 670 800 800 909.070 

81.12201-5664 SD03626708201 620 670 820 820 909.080 

 SD03626709701 620 670 970 970 909.090 

81.12201-5656 SD03626710701 620 670 1.070 1.070 909.100 

 SD03626712001 620 670 1.200 1.200 909.110 

 SD03626713301 620 670 1.330 1.330 909.120 

81.12201-5657 SD03626713501 620 670 1.350 1.350 909.130 

 SD03626714301 620 670 1.430 1.439 909.140 

 SD03626715001 620 670 1.500 1.500 909.150 

 SD03626717801 620 670 1.780 1.780 909.160 

81.12201-5673 SD03626718501 620 670 1.850 1.850 909.170 

81.12201-5523 SD03626720001 620 670 2.000 2.000 909.180 

81.12201-6032 SD03626720801 620 670 2.080 2.080 909.190 

81.12201-5671 SD03626721401 620 670 2.140 2.140 909.200 

 SD03626722801 620 670 2.260 2.260 909.210 
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 SD12406005001 400 600 500 120 909.220 

 SD12406010001 400 600 1.000 240 909.230 

 SD12406013001 400 600 1.300 290 909.240 

 SD12406016001 400 600 1.600 350 909.250 

 SD12406018001 400 600 1.800 420 909.260 

 SD12406020001 400 600 2.000 450 909.270 

 SD13506405001 500 640 500 150 909.280 

 SD13506405001 500 640 800 240 909.290 

 SD13506405001 500 640 1.000 300 909.300 

 SD13506405001 500 640 1.200 350 909.310 

 SD13506405001 500 640 1.300 370 909.320 

 SD13506405001 500 640 1.600 480 909.330 
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 Produkte / Products 

SCANIA 

 

 
 

OEM Code 

 

Internal Code 

 
Höhe  
Height 

 
Breite 
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität 
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

175 7774/150 7303 SD08677005001 670 700 500 200 909.340 

151 7304/187 1188 SD08677007301 670 700 530 300 909.350 

 SD08677008201 670 700 820 330 909.360 

151 7305/1871189 SD08677008601 670 700 860 350 909.370 

154 4778/187 8319 SD08677010101 670 700 1.010 400 909.380 

191 8526 SD08677012101 670 700 1.210 500 909.390 

151 7307/187 1190 SD08677012601 670 700 1.260 530 909.400 

191 8527 SD08677013001 670 700 1.300 570 909.410 

 SD08677014601 670 700 1.460 600 909.420 

151 7308/187 1191 SD08677015101 670 700 1.510 630 909.430 

197 1192/151 7309 SD08677016501 670 700 1.650 700 909.440 

 SD08677017001 670 700 1.700 750 909.450 

 SD08677017501 670 700 1.750 760 909.460 

 SD08677018001 670 700 1.800 800 909.470 

 SD08677019001 670 700 1.900 850 909.480 

 SD08677020001 620 670 2.000 900 909.490 

 SD08677020401 620 670 2.040 920 909.500 

 SD08677021501 620 670 2.150 950 909.510 

 SD08677022501 400 600 2.250 980 909.520 
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 Produkte / Products 

IVECO 

 

 
 

 

 

 

OEM Code 

 

Internal Code 

 
Höhe  
Height 

 
Breite  
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität 
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

91.122.015.469 SD03626708001 620 670 800 290 909.530 

81.12201-5664 SD03626708201 620 670 820 300 909.540 

 SD03626709701 620 670 970 350 909.550 

81.12201-5656 SD03626710701 620 670 1.070 400 909.560 

81.12201-5664 SD03626716001 620 670 1.600 600 909.570 

8112201-5523 SD03626720001 620 670 2.000 750 909.580 

81.12201-5674 SD03626720801 620 670 2.080 780 909.590 
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FORD 

 

 
 

 

 

OEM Code 

 

Internal Code 

 
Höhe 
Height 

 
Breite  
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität  
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

 SD04707005501 700 700 550 220 909.600 

81.12201-5715 SD04707006801 700 700 680 280 909.610 

 SD04707007601 700 700 760 320 909.620 

 SD04707008401 700 700 840 350 909.630 

81.12201-5658 SD04707010601 700 700 1.060 450 909.640 

81.12201-1097 SD04707011701 700 700 1.170 490 909.650 

 SD04707012801 700 700 1.280 530 909.660 

A 934 470 0401 0901 SD04707015101 700 700 1.510 650 909.670 

 SD04707016101 700 700 1.610 700 909.680 

 SD04707017001 700 700 1.700 740 909.690 

 SD04707017601 700 700 1.780 780 909.700 

 SD04707019001 700 700 1.900 830 909.710 

 SD04707020601 700 700 2.060 900 909.720 
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 Produkte / Products 

DAF 

 

 
 

 

OEM Code 

 

Internal Code 

 
Höhe  
Height 

 
Breite  
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität 
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

91.122.015.469 SD03626708001 620 670 800 290 909.730 

81.12201-5664 SD03626708201 620 670 820 300 909.740 

 SD03626709001 620 670 900 350 909.750 

81.12201-5656 SD03626710701 620 670 1.070 400 909.760 

 SD03626713501 620 670 1.350 350 909.770 

81.12201-5664 SD03626716001 620 670 1.600 600 909.780 

8112201-5523 SD03626720001 620 670 2.000 750 909.790 

81.12201-5674 SD03626720801 620 670 2.080 780 909.800 

 SD03626721501 620 670 2.150 820 909.810 

 SD16617005001 610 700 500 190 909.820 

 SD16617010001 610 700 1.000 410 909.830 

 SD16617012001 610 700 1.200 490 909.840 

 SD16617013501 610 700 1.350 550 909.850 

 SD16617016001 610 700 1.600 650 909.860 

 SD16617018001 610 700 1.800 750 909.870 

 SD16617020501 610 700 2.050 860 909.880 

 SD16617021501 610 700 2.150 900 909.890 

 

  



KATALOG 101 

 Produkte / Products 

RENAULT 

 

 
 

 

 

OEM Code 

 

Internal Code 

 
Höhe �t  
Height 

 
Breite �t  
Width 

 
Länge�t 
Length 

Kapazität - 
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

20503502 SD07716904301 710 690 430 165 909.900 

20503503 SD07716905301 710 690 530 205 909.910 

24425785 SD07716907101 710 690 710 280 909.920 

20503504 SD07716908301 710 690 830 325 909.930 

20507744 SD07716909301 710 690 930 360 909.940 

20503505 SD07716910301 710 690 1.030 400 909.950 

20503506 SD07716911301 710 690 1.130 445 909.960 

20503507 SD07716912301 710 690 1.230 485 909.970 

20503508 SD07716913301 710 690 1.330 530 909.980 

20503509 SD07716914301 710 690 1.430 565 909.990 

20503510 SD07716915301 710 690 1.530 605 910.000 

20503511 SD07716916301 710 690 1.630 645 910.010 

20503514 SD07716917301 710 690 1.730 685 910.020 

20503516 SD07716918301 710 690 1.830 725 910.020 

20503517 SD07716920301 710 690 2.030 805 910.030 
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 Produkte / Products 

VOLVO 

 

 
 

 

 

OEM Code 

 

Internal Code 

 
Höhe 
Height 

 
Breite  
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität 
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

20503502 SD07716904301 710 690 430 165 910.040 

20503503 SD07716905301 710 690 530 205 910.050 

20503504 SD07716908301 710 690 830 325 910.060 

20507744 SD07716909301 710 690 930 360 910.070 

20503505 SD07716910301 710 690 1.030 400 910.080 

20503506 SD07716911301 710 690 1.130 445 910.090 

20503507 SD07716912301 710 690 1.230 485 910.100 

20503508 SD07716913301 710 690 1.330 530 910.110 

20503509 SD07716914301 710 690 1.430 565 910.120 

20503510 SD07716915301 710 690 1.530 605 910.130 

20503511 SD07716916301 710 690 1.630 645 910.140 

20503514 SD07716917301 710 690 1.730 685 910.150 
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 Produkte / Products 

TEMSA �t MITSUBISHI 

 

 
 

 

OEM Code 

 

Internal Code 

 
Höhe 
Height 

 
Breite  
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität 
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

 SD12304515001 300 450 1.500 180 910.160 

 SD20304512401 300 450 1.240 180 910.170 

 SD10405005001 400 500 400 70 910.180 

 SD10405005001 400 500 500 90 910.190 

 SD10405005501 400 500 550 100 910.200 

 SD10405006501 400 500 650 120 910.210 

 SD10405007501 400 500 750 135 910.220 

 SD10405008301 400 500 830 150 910.230 

 SD10405010001 400 500 1.000 180 910.240 

 SD10405011501 400 500 1.150 210 910.250 

 SD10405012001 400 500 1.200 225 910.260 

 SD10405013001 400 500 1.300 240 910.270 

 SD10405014001 400 500 1.400 250 910.280 

 SD10405016001 400 500 1.600 290 910.290 

 SD10405016001 400 500 1.800 320 910.300 

 SD04707008101 700 700 810 340 910.310 

 SD11426307801 420 630 780 185 910.320 

 SD15555504001 550 550 400 100 910.330 
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 SD15555505001 550 550 500 120 910.340 

 SD15555505501 550 550 550 140 910.350 

 SD15555506501 550 550 650 160 910.360 

 SD15555507501 550 550 750 190 910.370 

 SD15555508301 550 550 830 210 910.380 

 SD15555510001 550 550 1.000 250 910.390 

 SD15555511501 550 550 1.150 290 910.400 

 SD15555512001 550 550 1.200 300 910.410 

 SD15555513001 550 550 1.300 325 910.420 

 SD15555514001 550 550 1.400 350 910.430 

 SD15555516001 550 550 1.600 400 910.440 

 SD15555518001 550 550 1.800 450 910.450 

 SD15555521001 550 550 2.100 500 910.460 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KATALOG 105 

 Produkte / Products 

MERCEDES- MAN- DAF- IVECO- FORD 

 

 
 

 
OEM Code 

 
Internal Code 

 
Höhe 
Height 

 
Breite  
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität 
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

 SD17707505001 700 750 500 250 910.470 

 SD17707508001 700 750 800 400 910.480 

 SD17707509001 700 750 900 450 910.490 

 SD17707510601 700 750 1060 550 910.500 

 SD17707511501 700 750 1150 580 910.510 

 SD17707512001 700 750 1200 620 910.520 

 SD17707513001 700 750 1300 650 910.530 

 SD17707514001 700 750 1400 680 910.540 

 SD17707515001 700 750 1500 750 910.550 

 SD17707516001 700 750 1600 820 910.560 

 SD17707518001 700 750 1800 920 910.570 

 SD17707520001 700 750 2000 1030 910.580 

 SD17707521001 700 750 2100 1080 910.590 

 SD17707521501 700 750 2150 1150 910.600 

 SD17707522501 700 750 2250 1170 910.610 

 SD17707523001 700 750 2300 1200 910.620 

 SD12788408001 780 840 800 500 910.630 

 SD12788408001 780 840 900 550 910.640 
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 Produkte / Products 

 SD12788408001 780 840 1060 650 910.650 

 SD12788408001 780 840 1150 700 910.660 

 SD12788408001 780 840 1200 750 910.670 

 SD12788408001 780 840 1300 800 910.680 

 SD12788408001 780 840 1400 850 910.690 

 SD12788408001 780 840 1500 920 910.700 

 SD12788408001 780 840 1600 980 910.710 

 SD12788408001 780 840 1800 1000 910.720 

 SD18788109001 780 810 900 550 910.730 

 SD18788110001 780 810 1000 600 910.740 

 SD18788113001 780 810 1300 930 910.750 

 SD18788115701 780 810 1570 950 910.760 

 SD18788118001 780 810 1800 970 910.770 

 SD18788120201 780 810 2020 1000 910.780 
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ÖLTANK FÜR FAHRZEUGE 
OIL TANK FOR VEHICLES 
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DIVERSE FAHRZEUGE �t DIVERSE VEHICLES  

         
 

 
OEM Code 

 
Internal Code 

 
Höhe 
Height 

 
Breite  
Width 

 
Länge 
Length 

Kapazität 
capacity 
(Liter) 

 
Art.nr. 

 SDY20405004001 400 500 400 80 910.790 

 SDY20405005001 400 500 500 100 910.800 

 SDY20405006001 400 500 600 120 910.810 

 SDY20576304001 570 630 400 125 910.820 

 SDY20576305001 570 630 500 160 910.830 

 SDY20576306001 570 630 600 190 910.840 

 SDY20626704001 620 670 400 165 910.850 

 SDY20626705001 620 670 500 205 910.860 

 SDY20626706001 620 670 600 250 910.870 

 SDY20707004001 700 700 400 195 910.880 

 SDY20707005001 700 700 500 245 910.890 

 SDY20707006001 700 700 600 295 910.900 

 SDY20255005201 250 500 520 55 910.910 

 SDY20255005901 250 500 590 65 910.920 

 SDY20255007301 250 500 730 75 910.930 

 SDY20255008401 250 500 840 90 910.940 

 SDY20255009501 250 500 950 100 910.950 

 SDY20255010501 250 500 105 110 910.960 

 SDY20255012501 250 500 125 140 910.970 

ÖLTANK- OIL TANK 
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 SDY20305006001 500 300 600 90 910.980 

 SDY20305008001 500 300 800 110 910.990 

 SDY20305009001 500 300 900 130 911.000 

 SDY20305010001 500 300 1000 140 911.010 

 SDY20305012401 500 300 1240 180 911.020 

 SDY20305014001 500 300 1400 200 911.030 

 SDY20306006501 300 600 650 120 911.040 

 SDY20306009001 300 600 900 160 911.050 

 SDY20306011001 300 600 110 190 911.060 

 SDY20306012501 300 600 125 230 911.070 

 SDY20405007901 400 500 790 80 911.080 

 SDY20405008901 400 500 890 100 911.090 

 SDY20405009801 400 500 980 120 911.100 

 SDY20405011001 400 500 1100 190 911.110 

 SDY20405012501 400 500 1250 220 911.120 

 SDY20406008201 400 600 820 170 911.130 

 SDY20406009301 400 600 930 190 911.140 

 SDY20406011001 400 600 1100 230 911.150 

 SDY20406012001 400 600 1200 250 911.160 
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SPEZIELLE TANKS 
SPECIAL TANKS 
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Spezielle Tanks insbesondere für den Maschinen- und Anlagenbau sowie der Generatorherstellung kön-
nen auf Anfrage in hochwertiger Qualität gefertigt und pulverbeschichtet werden. Angebote erfolgen auf 
Anfrage.  

Special tanks for the machine building and generator building industry are being produced in high quality 
including powder-coating. Quotations can be submitted on request.  

 

BEISPIELE / EXAMPLES  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPEZIELLE TANKS �t SPECIAL TANKS 
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SPEZIELLE INSTRUMENTE  
SPECIAL INSTRUMENTS 
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A�>�W���E���/�v���µ�•�š�Œ�]���•���(�}�o�P�š�������u���W�Œ�]�v�Ì�]�‰�W���c���o�o���•�����µ�•�����]�v���Œ���,���v���^���µ�v�������]���š���š�����v�š�•�‰�Œ����hend die u.a. speziellen 
Instrumente rund um den Tank mit an. Angebote erfolgen auf Anfrage.  

���>�W���E���/�v���µ�•�š�Œ�]���•���•�š���v���•���(�}�Œ���š�Z�������Ç�Á�}�Œ�����c�(�Œ�}�u���}�v�����•�}�µ�Œ�����^�����v�����‰�Œ�}�À�]�����•�����o�•�}���š�Z���������o�}�Á���•�‰�����]�(�]�����]�v�•�š�Œ�µ�r
ments around the tank. Quotations can be submitted on request.  

 

TANKANZEIGE (Befestigung oberhalb) 
 FUEL GAUGE (mounting above) 

 

    

 
 

 

 

 

 

�x Mechanische Tankanzeige 
für Benzin- und Dieseltanks 
aus Kunststoff, Aluminium 
oder Metall 

�x Ideal für eine Tanktiefe 
zwischen 15 cm und 25 cm 

�x Durchmesser des Tanklochs 
sollte ca. 28 mm sein  

�x Dichtung ist Diesel- und Ben-
zinbeständig  

 

�x mechanic fuel gauge for pet-
rol- and diesel tanks out of 
plastic, aluminium or metal 

�x ideal for a tank depth be-
tween 15 cm and 25 cm 

�x diameter of tank hole should 
be approx. 28 mm  

�x seal is diesel and petrol re-
sistant  

 

 

Art.nr. 

911.170 

SPEZIELLE INSTRUMENTE �t SPECIAL INSTRUMENTS 
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�x Mechanische Tankanzeige 
für Benzin- und Dieseltanks 
aus Kunststoff, Aluminium 
oder Metall 

�x Ideal für eine Tanktiefe 
zwischen 25 cm und 50 cm 

�x Durchmesser des Tanklochs 
sollte ca. 28 mm sein  

�x Dichtung ist Diesel- und Ben-
zinbeständig  

 

�x mechanic fuel gauge for pet-
rol- and diesel tanks out of 
plastic, aluminium or metal 

�x ideal for a tank depth be-
tween 25 cm and 50 cm 

�x diameter of tank hole should 
be approx. 28 mm  

�x seal is diesel and petrol re-
sistant  

 

 

Art.nr. 

911.180 
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TANKANZEIGE (Befestigung seitlich) 
FUEL GAUGE (mounting sidewise) 

 

 

 
 

�x Mechanische Tankan-
zeige für Benzin- und 
Dieseltanks aus Kun-
ststoff, Aluminium oder 
Metall 
 

�x Ideal für eine Tanktiefe 
zwischen 25 cm und 50 
cm 

 
�x Das rechteckige Tank-

loch sollte 21,2 mm x 42 
mm sein  

 
�x Dichtung ist Diesel- und 

Benzinbeständig  
 
 
�x mechanic fuel gauge for 

petrol- and diesel tanks 
out of plastic, alumin-
ium or metal 

 
�x ideal for a tank depth 

between 25 cm and 50 
cm 

 
�x rectangular tank hole 

should be approx. 21,2 
mm x 42 mm  

 
�x seal is diesel and petrol 

resistant  
 

 
Art.nr. 
911.190 
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KRAFTSTOFF-/ ÖLABSAUGPUMPE  
FUEL / OIL SUCTION PUMP 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Material: Aluminium 
 
Ø : 16 mm  
 
Lt./ Min.:  5 lt. 
 
Gewicht/ Weight: 0,4 kg 
 

 
Art.nr. 
911.200 
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Material: Aluminium 
 
Ø : 16 mm  
 
Lt./ Min.:  5 lt. 
 
Gewicht/ Weight: 0,4 kg 
 

 
Art.nr. 
911.210 
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Material: Messing /brass 
 
Ø �W���í�l�ð�_ 
 
Lt./ Min.:  5 lt. 
 
Gewicht/ Weight: 0,65 kg 
 

 
Art.nr. 
911.220 
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Material: Aluminium 
 
Ø �W���í�l�ð�_ 
 
Lt./ Min.:  5 lt. 
 
Gewicht/ Weight: 0,5 kg 
 

 
Art.nr. 
911.230 
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Material: Messing /brass 
 
Ø �W���í�l�ð�_���µ�v�����í�î���u�u 
 
Lt./ Min.:  5 lt. 
 
Gewicht/ Weight: 0,4 kg 
 

 
Art.nr. 
911.240 
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KRAFTSTOFFHAHN - FUEL VALVE 
 

 

ANLASSERKAPPEN �t STARTER CAPS 

 

                       

 
 

 
Material: 
Aluminium 
 
 
 

 
Art.nr. 
911.250 

 

 

 
 

 
Anlasserkappe 
groß  
 
Starter cap (big) 
 
Material:  
Polychloropren 
 

 
Art.nr. 
911.260 
 

 
 

 
 

 
Anlasserkappe 
klein  
Starter cap 
(small) 
 
Material:  
Polychloropren 

 

 
Art.nr. 
911.270 
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Textile Hitzeschutzisolierungen 
werden aus thermisch hoch 
belastbaren Glasgeweben gefer-
tigt und benötigen sehr wenig 
Platz. Diese werden in sehr 
vielen Bereichen eingesetzt, wie 
z.B. für Motoren und Abgas-
systeme (bspw. Schalldämpfer).  

Wir liefern kundenindividuell 
gefertigte Aufmaßmatratzen, 
Schalenmatratzen, Mehrseg-
mentmatratzen, Kastenmatrat-
zen oder Einheitsmatratzen. 

Das Gewebe besteht aus Glas-
gewebe beschichtet mit Silikon 
oder PTF und ist wasser- und 
ölabweisend. Je nach Glas-
gewebe und Füllung tempera-
tur-beständig bis zu 1200°C.  
 
Die Verschlüsse können Haken-
verschlüsse, Klemmschnallen, 
Metallösen, Ringe und 
Klettverschlüsse sein.  

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Textile heat insulations are 
made of thermlly resistant glas 
fabric and need only little space. 
They are used in different fields 
like engines and exhaust systems 
(for e.g. sound absorbers).  

We deliver customer made 
overmeasure timber mats, 
frame timber mats, box timber 
mats or unit-form timber 
mattresses.   
 
The glas fabric is coated with si-
licone or PTFE and is water and 
oil repellent. Depending on the 
glas fabric and the filling the heat 
insulation is heat resistant up to 
1200°C. 

The latches/locks can be provi-
ded as hook closure, clamping 
buckle, metal insert, coil and 
touch/ hook-and-pile-fastener.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YOUR way to succes 

Informieren Sie sich auf unse-
rer Homepage. Wir freuen uns 
auf Ihre Anfragen.  

For information please refer to 
our  homepage. We are pleased 
to get your inquiries. 

www.alpan-industries.com 
info@alpan-industries.com 

Beispiele / Examples 

Hitzeschutzisolierungen/ 
Heat insulation 
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NOTIZEN - NOTES 



  
 

   

 
 
 
 
 

 

 
 

ALPAN Industries 
Anton-Bruckner-Str. 8 

D-75031 Eppingen 
Tel.: 07262/ 610823 
Fax.: 07262/610824 

www.alpan-industries.com 
info@alpan-industries.com 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.  
Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.  


